
26 av qust Azər bay ca nın əla mət dar gün-
lər təq vi mi nə bu il dən ye ni ad la – xal qı-
mı zın şan-şə rəf sal na mə si nin bir sə hi fə si 
ki mi da xil olur: “La çın şə hə ri gü nü”... 

İlk də fə qeyd edi lə cək bu gün Pre zi dent 
İlham Əli ye vin 31 iyul 2023-cü il ta rix li sə rən-
ca mı ilə tə sis olu nub.

“Azər bay can Res pub li ka sı nın iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lə ri üz rə şə hər gün lə ri nin 
tə sis edil mə si haq qın da” sə rən cam Və tən 
mü ha ri bə sin də qa za nı lan ta ri xi Qə lə bə ni 
əbə di ləş dir mək məq sə di lə im za la nıb.

Xa tır la daq ki, düz bir il əv vəl – 2022-ci ilin 
26 av qus tun da La çın şə hə ri otu zil lik ay rı lıq-
dan son ra Azər bay can döv lə ti nin tam nə za-
rə ti nə qa yı dıb.

Azər bay can Or du su nun 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə sin də qa zan dı ğı Zə fə rin nə ti cə si 
ola raq və 2020-ci il 10 no yabr ta rix li Bə ya na-
tın (Azər bay can, Er mə nis tan, Ru si ya) mü va-
fi q bən di nə əsa sən, La çın ra yo nu 2020-ci ilin 
1 de kab rın da Er mə nis ta nın iş ğal çı qüv və lə-
rin dən azad edil miş di. La kin hə min sə nə din 
mü va fi q müd dəası na gö rə, La çın şə hə ri və 
bu ra dan ke çən av to mo bil yo lu (La çın-Xan-
kən di) Ru si ya sülh mə ram lı kon tin gen ti nin 
nə za rə tin də idi.  İş ğal dan son ra La çın şə hə-
rin də qa nun suz məs kən sa lan er mə ni lə rin 
də bir qis mi hə lə bu ra da qal maq da idi.

2020-ci il 10 no yabr Bə ya na tı nın mü va-
fi q bən di nə uy ğun ola raq, Azər bay can tə rə fi  
2021-ci il də La çın şə hə rin dən ke çən av to-
mo bil yo lu na al ter na tiv yo lun in şa sı na baş-
la dı və 2022-ci ilin ya yın da yol ha zır ol du. 
Bun dan son ra Ru si ya sülh mə ram lı kon tin-
gen ti nin mü vəq qə ti yer ləş di yi dəh liz – La çın 
şə hə ri, Za bux və Sus kənd lə ri Azər bay ca nın 
tam nə za rə ti nə keç di.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu nun la bağ lı 
rəs mi “Twit ter” sə hi fə sin də pay la şım et di: 

“Bu gün, av qus tun 26-da biz – azər bay can lı-
lar La çın şə hə ri nə qa yıt mı şıq. Azər bay can Or-
du su La çın şə hə ri nə yer ləş di. Za bux və Sus 
kənd lə ri nə za rə tə gö tü rül dü. Bü tün la çın lı la rı 
və Azər bay can xal qı nı bu mü na si bət lə təb rik 
edi rəm. Ya şa sın La çın! Ya şa sın Azər bay can!”.

“Bu, ta ri xi ha di sə dir. La çın şə hə ri nin azad 
edil mə si hə mi şə ta rix də qa la caq. Bu gün 

La çın şə hə rin də, şə hə rin mər kə zin də, mər-
kə zi kü çə də Azər bay can bay ra ğı nı qal dır-
mı şam. Bu bay raq bu ra da əbə di dal ğa la na-
caq dır” – bu nu isə Pre zi dent İl ham Əli yev 
sent yab rın 21-də La çın şə hə rin də Azər bay-
ca nın bay ra ğı nı ucalt dıq dan son ra bə yan 
et miş di.

davamı səh. 2-də
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Aşıqlar
Vətən 
müharibəsində 
Qələbəni 
tərənnüm edir

səh. 3

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Şan-şərəf təqvimimizin yeni günü...
26 avqust – Laçın şəhəri günü ilk dəfə qeyd ediləcək

Doqquz il əvvəl Bakının yeni rəmzləri 
sırasına daha biri əlavə olundu

26 av qust da Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi nin ye ni bi na sın-
da fəaliy yə tə baş la ma sı nın doq quz ili ta mam olur. Də niz kə na rı 
Mil li Par kın əra zi sin də in şa olu nan bi na nın açı lı şı 2014-cü ilin bu 
gü nün də Pre zi dent İl ham Əli yev və xa nı mı Meh ri ban Əli ye va nın 
iş ti ra kı ilə ke çi ri lib. 

Avst ri ya me ma rı Frans Yant sın la yi hə si üz rə ər sə yə gə lən ti ki li 
– “bü kül müş xal ça” bi na sı ori ji nal me mar lıq nü mu nə si ki mi  Ba kı-
nın ye ni rəmz lə ri sı ra sı na da xil ol du.

1967-ci il də təş kil edi lən və tət bi qi sə nə tin uni kal nü mu nə lə ri nin 
top lan dı ğı Xal ça Mu ze yi ay rı-ay rı dövr lər də müx tə lif ün van lar da 
yer lə şib. Bu nü mu nə lə rin da ha ge niş və sə mə rə li nü ma yi şi məq-
sə di lə döv lət baş çı sı İl ham Əli ye vin mü va fi q sə rən ca mı na əsa-
sən, 2008-ci il ma yın 15-də ye ni bi na nın tə mə li qo yul du. 

Bu gün mu ze yin sər gi və fond la rın da 13 min dən çox eks po-
nat sax la nı lır. On la rın sax la nıl ma sı və kon ser va si ya sı bu sa hə də 
zən gin təc rü bə yə ma lik Vik to ri ya və Al bert Mu ze yi nin (Lon don) 
par ça la rın kon ser va si ya sı üz rə mü tə xəs si si Louise Squire rin də 
töv si yə lə ri ilə tər tib edil miş tə li mat lar əsa sın da tə min olu nur...

Ömrün vəfa etmədiyi sənət fədaisi
Av qus tun 25-i ta nın mış 
akt ri sa, res pub li ka nın 
Əmək dar ar tis ti, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Və fa 
Fə tul la ye va nın (1945-
1987) ana dan ol du ğu 
gün dür. Bən zər siz 
dik si ya sı, gü lər üzü, 
mə na lı göz lə ri, şaq raq 
gü lü şü ilə ta ma şa çı la-
rın yad da şın da iz qo-
yan akt ri sa ya şa say dı, 
se vib seç di yi sə nət də 
da ha bö yük uğur la ra 
im za atar dı.

Və fa Fə tul la ye va Ba kı şə hə rin də ta nın mış teatr xa di mi, Xalq 
rəs sa mı Nüs rət Fə tul la yev və SS Rİ Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr 
və ki no akt ri sa sı Hö kü mə Qur ba no va nın ailə sin də dün ya ya göz 
açıb. Ki çik yaş la rın dan teatr sa hə si nə ma raq gös tə rib, sək kiz ya-
şın da V.Şeks pi rin “Qış na ğı lı” ta ma şa sın da ana sı H.Qur ba no va-
nın öv la dı Ma mi li ob ra zın da səh nə yə çı xıb. 

1968-ci il də Teatr İns ti tu tu nu (in di ki AD MİU) bi ti rib. 1970-ci il dən 
ta le yi ni Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rı na bağ la yıb. Bu 
səh nə də bi ri-bi rin dən ma raq lı ob raz lar ya ra dıb. Can lan dır dı ğı Fə-
ri də (“Məhv ol muş gün də lik lər” – İ.Əfən di yev), Xu ra man (“Va qif” – 
S.Vur ğun), Rə na (“İb lis” – H.Ca vid), Beat ri çe (“Heç nə dən hay-küy” 
– V.Şeks pir) və s. ob raz lar onu is te dad lı akt ri sa ki mi məş hur laş dı rıb.

Və fa Fə tul la ye va səh nə uğur la rı nı unu dul maz ob raz lar ya rat dı-
ğı ek ran əsər lə rin də (“Ata yev lər ailə si”, “Alov”, “Göz hə ki mi” te le-
vi zi ya ta ma şa la rı, “Fi rən giz” fi l mi) də da vam et di rib. 

Ağır xəs tə li yə tu tu lan akt ri sa 1987-ci ilin 21 ma yın da, 42 ya şın-
da və fat edib.

31 il sonra doğma yurdda
torpağa tapşırılanlar

Xə bər ver di yi-
miz ki mi, 2021-ci 
ilin fev ral ayın da 
Şu şa ra yo nu nun 
Da şal tı kən di 
əra zi sin də Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha-
ri bə si döv rü nə 
aid küt lə vi mə zar 
ye ri müəy yən 
edil miş di.

Mə lum ol muş du ki, bu ra da 1992-ci il yan va rın 26-da Da şal tı əmə-
liy ya tı za ma nı it kin düş müş sa yı lan Azər bay can hərb çi lə ri nin bir qis-
mi dəfn edi lib. Da ha son ra mü va fi q eks hu ma si ya ke çi ril miş və me yit 
qa lıq la rı ilə bağ lı tib bi eks per ti za və DNT nü mu nə lə ri əsa sın da iden-
ti fi  ka si ya iş lə ri baş lan mış dı.

davamı səh. 4-də

“Bu məktəb dostluğumuzun
gələcəyinə bir abidədir” 

Av qus tun 23-də Fü zu li şə hə rin də Öz bə kis tan tə rə fin dən in şa 
olu nan Mir zə Uluq bəy adı na 1 nöm rə li tam or ta mək tə bin açı-
lış mə ra si mi ke çi ri lib.

Mə ra sim də Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev, bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va və Öz bə kis tan Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo yev, 
xa nı mı Zi roat xon Mir zi yo ye va iş ti rak edib lər. 

Pre zi dent İl ham Əli yev: “Bu mək təb Öz bə kis tan-Azər bay can 
dost lu ğu nun, qar daş lı ğı nın bir mər kə zi ola caq”.

Pre zi dent Şav kat Mir zi yo yev: “İki xal qın bö yük lü yü, gə lə cək də də 
bir-bi ri ilə dost lu ğu nu da vam et dir mə si üçün bir mək təb tik dir mək ar-
zu sun da idim. Bu gün ar zum ger çək ləş di”. 

səh. 3

Tarix-mədəniyyət abidələrinin reyestrinin 
yenilənməsinə ehtiyac var

Abi də lə rin bər pa sı za man alan və pe şə kar ya naş ma tə ləb 
edən pro ses dir. Biz həm çi nin bər pa pro ses lə ri üçün döv lət-
özəl tə rəf daş lı ğı nın qu rul ma sı sa hə sin də də iş lər apa rı rıq.

Bu fi  kir lə ri Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma-
sı, İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin rəisi Sə bi nə Ha cı-
ye va de yib. 

Abi də lə rə mü da xi lə hal la rı ba rə də da nı şan Döv lət Xid mə ti nin 
rəisi bil di rib ki, abi də lə rin mü ha fi  zə si nin güc lən di ril mə si is ti qa mə-
tin də bir sı ra ad dım lar atı lır.

səh. 7

Vaqif Mustafayevin yaradıcılıq gecəsi 
keçiriləcək

Av qus tun 28-də Ni za mi Ki no Mər kə zin də gör kəm li ki no re jis-
sor, sse na rist, Xalq ar tis ti Va qif  Mus ta fa ye vin 70 il lik yu bi le yi nə 
həsr olun muş ya ra dı cı lıq ge cə si ke çi ri lə cək. Yu bi ley ge cə sin də 
re jis so run “Hə yat, de yə sən, gö zəl dir” fil mi nü ma yiş olu na caq.

səh. 5

Laçın kino 
çəkilişi 
meydançasına 
çevriləcək

səh. 5

Xəzəryanı ölkələrin Bəstəkarlar Assosiasiyası
təsis edilə bilər

2024-cü il də Ru si ya, Azər-
bay can, İran, Qa za xıs tan və 
Türk mə nis ta nın bəs tə kar la rı-
nın da vam lı şə kil də qar şı lıq lı 
fəaliy yət gös tər mə si nə im kan 
ve rə cək Xə zər ya nı öl kə lə rin 
Bəs tə kar lar As so siasi ya sı tə sis 
edi lə bi lər.

Bu nu Xə zər ya nı Döv lət lə rin 
Sim fo nik Or kest ri nin bə dii rəh bə ri 
və di ri jo ru Mi xail Qo li kov Həş tər-
xan da “Xə zər fə sil lə ri” Bey nəl xalq klas sik 
in cə sə nət fes ti va lı çər çi və sin də ilk də fə 
ola raq ke çi ri lən bəs tə kar lar fo ru mun da 
de yib.

M.Qo li kov bil di rib ki, ye ni təş ki lat bi zə 
daimi əsas da da ha sə mə rə li iş lə mə yə, 
yer li bəs tə kar ic ma la rı ilə qar şı lıq lı əla qə 
qur ma ğa im kan ve rə cək. O əla və edib ki, 
2024-cü il də təş ki la tın ya ra dıl ma sı nın de-
tal la rı mü za ki rə olu nur.

Onun söz lə ri nə gö rə, fo rum çər çi və-
sin də Xə zər ya nı öl kə lə rin bəs tə kar la rı 

ara sın da mü sa bi qə nin hər il ke çi ril mə-
si tə şəb bü sü də irə li sü rü lüb: “Əmi nəm 
ki, bəs tə kar lar fo ru mu və son ra dan Xə-
zər ya nı öl kə lə rin Bəs tə kar lar As so siasi-
ya sı nın ya ra dıl ma sı bi zim bəs tə kar la rı 
müx tə lif mə kan lar da kon sert lər, fo rum-
lar və ya ra dı cı lıq gö rüş lə ri ilə bir ləş di-
rə cək”.

Qeyd edək ki, Həş tər xan da av qus tun 
22-də baş la yan “Xə zər fə sil lə ri” fes ti va lı 6 
sent yab ra dək da vam edə cək.

mövzunun davamı səh. 8-də

“Memar öz ideyasını
öncə kağız-qələmlə

göstərməyi bacarmalıdır”

Pro fes sor Gül çöh rə Məm mə do va: 
“Müasir me mar lıq ey ni tə ləb lər, ey ni 
in şaat ma te rial la rı, ey ni stan dart lar əsa-
sın da for ma la şıb. Am ma bu o de mək 

de yil ki, mil li me mar lıq ar tıq in ki şaf edə 
bil məz və o öz ye ri ni bir ba şa bey nəl xalq 
aləm də yer tut muş me mar lıq for ma la rı-
na ver mə li dir. Hər bir xalq qlo bal laş ma 
döv rün də öz iden ti fi ka si ya sı nı qo ru ma-
ğa ça lı şır. Elə cə də biz öz me mar lı ğı mı zın 
mü tə rəq qi ele ment lə ri ni qo ru ya raq in ki şaf 
et dir mə li yik...

Tür ki yə də və Qərb də tə rəf daş uni ver si tet lə-
ri miz də var. Hə min uni ver si tet lər lə əmək daş lıq 
bi zə im kan ve rir ki, ən yax şı təc rü bə ni mə nim-
sə yək və təh si li mi zə yö nəl dək. Nü mu nə ola raq 
Mi lan Po li tex nik Uni ver si te ti ni qeyd edə bi lə rəm. 
On lar la bir gə uni ver si te ti miz də Azər bay can-İta li-
ya Di zayn Mər kə zi ni ya rat mı şıq”.

səh. 6
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əvvəli səh. 1-də
Dövlətbaşçısıdiqqətəçatdır

dıki,2020ciil44günlükmüha
ribəsindən sonra 10 noyabrda
imzaladığı kapitulyasiya aktının
nəticəsindəErmənistanAğdam,
Kəlbəcər və Laçın rayonlarının
işğaledilmişhissəsindənözqo
şunlarını çıxarmalı idi və bunu
etdi.AncaqLaçınşəhərinəzarə
timizdənkənardaqalmışdı.Sə
bəbi o idi ki, Ermənistanı Xan
kəndi ilə birləşdirən avtomobil
yoluşəhərinortasındankeçirvə
bunagörəbizLaçınşəhərininə
zarətə götürə bilməmişdik. An
caq aparılan danışıqlar nəticə
sindəhəminsənəddəalternativ
yolunçəkilişitəsbitedildivəbiz
3 il ərzində yeni yolun çəkmə
liidik.Bizisəbunudahatezbir
zamandabaşaçatdırdıq:“Rusi
yatərəfiiləyeniyolunmarşrutu
təsdiqlənmişdi və təxirəsalın
maztədbirlərgörülərəkyeniyo
lunçəkilişinəbaşladıq.Bumüd
dətcəmibir il8ayçəkdi.Yəni,
bir il 8 aydan sonra artıq alter
nativyolhazıridi.Bizrəsmiqay
dada bildiriş göndərmişdik ki,
avqustun 2də yol hazırdır, av
qustun 5də Azərbaycan Laçın
şəhərinə vəo cümlədən köhnə
yoladaxil olur vəLaçın şəhəri
nə qayıdır. Ondan sonra bizə
Qarabağda yaşayan ermənilər
müraciətetmişdilər,xahişetmiş
dilər ki, onlara avqustun 25nə

qədər əlavə vaxt verilsin. Bax
mayaraq ki, burada qanunsuz
məskunlaşmaolub,bizyenədə
humanistlik göstərərək onlara
bu imkanı verdik. Beləliklə, av
qustun26daAzərbaycanOrdu
suLaçınşəhərinədaxilolduvə
bizLaçınşəhəriniqaytardıq”.
Ötən ilin sentyabrında Laçına

ilk səfəri zamanı dövlət başçısı
şəhərdəki vəziyyətlə, o cümlə
dən işğal dövründə ermənilərin
törətdikləri dağıntıların miqyası
ilətanışolduvəbərpaquruculuq
işləribarədətapşırıqlarverdi.
Ötənqısamüddətdəşəhərdə

böyük həcmdə işlər görülüb və
2023cü ilin may ayından sa
kinlərin doğma şəhərə qayıdışı
başlayıb.
Prezident İlhamƏliyev 2728

maytarixlərindəLaçınrayonuna
səfəri zamanı Laçın şəhərində,
eləcədəZabuxkəndindəaparı

lanişlərlətanışoldu,birsırainf
rastruktur, aqrarsənaye layihə
lərinintəməlqoymavəaçılışında
iştirak etdi. O cümlədən Qorçu
qəsəbəsinin vəŞəlvə kəndinin,
Laçın şəhərində İşğal və Zəfər
Muzeyi Kompleksinin təməlini
qoyuldu.
Mayın 28dəPrezident İlham

Əliyev Laçın şəhərinə qayıdan
ilk sakinlərə evlərinin açarları
nıtəqdimetdi.MüstəqillikGünü
Laçındaikiqatbayramoldu.
Laçın şəhərinə sakinlərin qa

yıdışı mərhələlərlə davam edir.
Avqustun21nəolanməlumata
görə, şəhərdə 234 ailənin (904
nəfər)daimiməskunlaşmasıtə
minedilib.
Qeyd edək ki, 25 avqustda

Laçının Zabux kəndinə ilk köç
başlayacaq. İlk mərhələdə 20
ailənin(88nəfər)köçünəzərdə
tutulub.

***
26avqust–Laçınşəhəri gü

nü təkcə buradakı sakinlər və
ümumilikdəlaçınlılarüçündeyil,
bütün Azərbaycan xalqı üçün
əlamətdar,tarixibirgünolacaq.
Çünki bu günlə təqvimimizdə
müzəfərruhlu,xoşovqatlı,şan
şərəfhavalıgünlərinqeydolun
masıbaşlayacaq.
QarşıdaVətənmüharibəsində

tarixiQələbəniəbədiləşdirənta
rixlər,işğaldanazadedilmişəra
zilərdəkişəhərlərinadıilətəqvi
məəbədihəkkolunacaqgünlər
var:
4 oktyabr – Cəbrayıl şəhəri

günü;17oktyabr–Füzulişəhəri
günü;20oktyabr–Zəngilanşə
hərigünü;25oktyabr–Qubad
lışəhərigünü;8noyabr–Şuşa
şəhərigünü;20noyabr–Ağdam
şəhərigünü;25noyabr–Kəlbə
cərşəhərigünü.

Avqustun23-dəAzərbaycanRespublikasınınPrezidenti
İlhamƏliyev,birincixanımMehribanƏliyeva,Özbəkistan
RespublikasınınPrezidentiŞavkatMirziyoyevvəxanımı
ZiroatxonMirziyoyevaŞuşaşəhərinəsəfərediblər.

Dövlət başçıları və xanımları
əvvəlcəSaatlıməscidindəolub
lar.Qonaqlaratarixitikilibarədə
məlumatverilib.
Bildirilibki,məscid1883cüildə

memar Kərbəlayı Səfixan Qara
bağinin layihəsi əsasında inşa
olunub. XIX əsrinmemarlıq abi
dəsi olan Saatlı məscidinin inşa
edildiyi yerdə əvvəllərMolla Pə
nahVaqifin(17171797)dərsde
diyi birbirinə bitişik mədrəsə və
məscidbinalarıolub.Şuşaşəhəri
işğal altında olduğu (1992ci ilin
mayından)müddətdəSaatlıməs
cididəermənilərtərəfindəndağı
dılmışdı.2021ciilindekabrından
buradaHeydərƏliyevFondutə
rəfindənbərpaişlərinəbaşlanılıb.
2023cüilinmayayındaməscidin
bərpadansonraaçılışıolub.
Sonra prezidentlər və xanım

ları Heydər Əliyev Fondu tərə
findən bərpa edilən Yaradıcılıq
Mərkəzində “Heydər Əliyev və
Qarabağ” sərgisinə baxıblar.
Prezidentin köməkçisi Anar
Ələkbərov sərgi barədə məlu
matverib.
Qeydedilibki,YaradıcılıqMər

kəziHeydərƏliyevFondu tərə
findənaparılanbərpa işlərindən
sonrabuilmayın10daistifadəyə
verilib.Binaölkəəhəmiyyətlime
marlıq abidələri siyahısındadır.
SərgidəUluöndərinQarabağda
sosial, iqtisadi, siyasi vəmədə
ni inkişaf sahələrindəki xidmət
lərini, Qarabağa səfərlərini əks
etdirən fotoşəkillər, sənədlər və
videomateriallarnümayişolunur. 

Diqqətə çatdırılıb ki, 1979cu il
yanvarın12dəHeydərƏliyevin
iştirakı iləAğdam–Xankəndidə
mir yolu açılıb.Bu,Ulu öndərin
Qarabağın Azərbaycanın digər
rayonlarınıntəsərrüfatvə iqtisa
dicəhətdəndahaçoxbirləşdiril
məsibaxımındanstratejiaddımı
vəböyük tarixixidməti idi.Hey
dərƏliyevŞuşanıninkişafınada
xüsusiəhəmiyyətverirvəbuisti
qamətdəardıcıl tədbirlərhəyata
keçirirdi.

QonaqlarAzərbaycanıntanın
mışşəxsiyyətləriNatəvan,Üze
yirHacıbəyli vəBülbülün  işğal
dövründəŞuşada ermənilər tə
rəfindəngülləbaranedilmişhey
kəllərinədəbaxıblar.
Bildirilib ki, ermənilər həmin

heykəlləri Ermənistana apara
raq əritmək istəyiblər. Heydər
Əliyevin təşəbbüsü ilə həmin
heykəllər Ermənistandan alına

raqAzərbaycanagətirilibvəBa
kıdaİncəsənətMuzeyininhəyə
tində saxlanılıb. Şuşa işğaldan
azad olunduqdan sonra həmin
heykəllərPrezidentİlhamƏliye
vingöstərişiiləəvvəlkiyerlərinə
qoyulub.
Daha sonraAzərbaycanPre

zidentinin Şuşa rayonunda xü
susi nümayəndəsi Aydın Kə
rimov qonaqlara Şuşanın Baş
planıbarədəməlumatverib.
Qeyd edilib ki, şəhərin pla

nı hazırlanarkən Şuşanın tarixi
əzəmətininqorunmasıəsasgö
türülüb.Azərbaycanınmədəniy
yətpaytaxtındahəyatakeçirilən
bütün layihələr tarixlə müasir
liyin vəhdəti üzərində qurulub.
BaşplandaŞuşadaorta,yüksək
vəqarışıqsıxlıqlı yaşayışbina
larınıninşası,şəhərmərkəzinin,
yenitikiləcəkvəqorunubsaxla
nılacaqtarixibinalarvəabidələ
rin yerləri əksini tapıb. Hazırda
plan əsasında bərpa və yeni
dənqurmaişləridavametdirilir.
“Natəvan bulağı” ilə tanışlıq

zamanı qeyd olunub ki, Şuşa
işğaldan azad edildikdən qısa

müddətsonra istifadəyəverilən
bulaqşəhərinməşhurməkanla
rındanbiridir.XanqızıXurşidba
nuNatəvantəkcəşairəkimide
yil, xeyirxahlığı ilə də tanınırdı.
Natəvanınvaxtiləşəhərəçəkdir
diyisuxətti“Xanqızıbulağı”adı
ilə məşhur idi. İşğal dövründə
suyuquruyanbulaqyenidənsa
kinlərinvəşəhərinqonaqlarının
istifadəsindədir.

Özbəkistan Prezidenti və xa
nımıYuxarıGövhərağaməscidi
ilədətanışolublar.Məlumatve
rilibki,YuxarıGövhərağaməs
cidiölkəəhəmiyyətlitarixmədə
niyyət abidələri siyahısındadır.
Şuşaşəhəriişğalaltındaolduğu
müddətdə buməscid ermənilər
tərəfindəndağıdılmışdı.2021ci
ilinsonlarındanbaşlananbərpa
işlərindənsonrabuilinmayında
məscidinaçılışıolub.

Sonra Özbəkistan Prezidenti
və xanımı Bülbülün Şuşadakı
evmuzeyinəgəliblər.Aliqona
ğa və xanımına məlumat ve
rənPoladBülbüloğlubildiribki,
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
göstərişiəsasındakeçmişŞuşa
ŞəhərXalqDeputatlarıSoveti
nin İcraiyyə Komitəsi 1982ci
il 31avqustdaBülbülündoğul
duğuvəyaşadığıevinmuzeyə

çevrilməsi barədə qərar qəbul
edib. Bina 19821983cü illər
də təmir olunub, muzey eks
pozisiyası qurulub və önündə
inzibatibinainşaedilib.Evmu
zeyi 1992ci ildə Birinci Qara
bağ müharibəsi zamanı ermə
nivandalizminəməruzqalaraq
fəaliyyətinidayandırıb.Şuşaiş
ğaldanazadolunduqdansonra
isə Bülbülün EvMuzeyində də
bərpa işləriaparılıbvə2021ci

ilavqustun29damuzeyinaçı
lışıolub.
Növbəti tanışlıqməkanıMeh

mandarovların malikanə komp
leksiolub.Məlumatverilibki,bu
kompleks Mehmandarov nəs
linin nümayəndələri tərəfindən
XVIIIəsrdəinşaolunub.Komp
leksə böyük və kiçik yaşayış
binaları, ailə məscidi və bulaq
daxildir.

2021ciilinoktyabrındanetiba
rənHeydərƏliyevFondutərəfin
dən Mehmandarovların malika
nə kompleksində, ərazidəki ailə
məscidindəvəbulaqdatəmirbər
paişləriaparılıb.Malikanəkomp
leksində muzey ekspozisiyası
qurulub. “Qarabağ zadəganının
evi” mövzusundakı ekspozisiya
tərtibedilərkənXIXəsrinsonu–
XX əsrin əvvəllərində Qarabağ
zadəganının evinin interyeri, zi
yalışəxsinhəyattərzininxüsusiy
yətləriəsasgötürülüb.İnteryerdə
dövrünfotoçərçivələrinəsalınmış
məlumatvəportretlərasılıb.Fo
tolarŞuşanın tanınmış zadəgan
nəsillərinə – Mehmandarovlara,
onlarla qohumluq əlaqəsi olan
Rüstəmbəyovlara, Vəzirovlara,
Qacarlara aiddir. Malikanədə
kiotaqlarımilli əşyalarlayanaşı,
Avropasayağı məişət əşyaları
da bəzəyir. Otaqlar dövrün eks
ponatlarıiləXIXəsrinsonu–XX
əsrinəvvəllərinəaidinteryerqay
dalarınauyğuntərtibedilib.
Sonra dövlət başçıları və xa

nımlarıCıdırdüzünəgəliblər.Ali
qonağa və xanımına məlumat
verilib ki, Cıdır düzü Şuşanın
rəmzlərindən biri, tarixən cıdır
yarışlarının və Qarabağ xanlı
ğı dövründən yerli türkəhalinin
Novruz bayramını və digər el
şənliklərinikeçirdiyiərazidir.
Şuşa ilə tanışlıq qonaqlarda

dərintəəssüratdoğurub.
Özbəkistanın dövlət başçısı

vəxanımıŞuşadanFüzuliyəqa
yıdıblar.

***
Özbəkistan Respublikasının

Prezidenti Şavkat Mirziyoye
vinAzərbaycanRespublikasına
dövlətsəfəriavqustun23dəba
şaçatıb.QonaqFüzuliBeynəl
xalqHavaLimanındanvətəninə
yoladüşüb.
ÖzbəkistanPrezidentiŞavkat

MirziyoyevivəxanımıZiroatxon
MirziyoyevanıAzərbaycanRes
publikasının xarici işlər naziri
Ceyhun Bayramov, Prezidentin
xüsusi nümayəndəsi Emin Hü
seynov və digər rəsmi şəxslər
yolasalıblar.

“Biz bilirik ki, Azərbaycan 
dayanıqlı sülh üçün addımlar atır” 

Belçika XİN başçısı: “Ərazi bütövlüyü və 
suverenliyə hörmətlə yanaşılmalıdır”

Beynəlxalqhü-
ququnnormavə
prinsiplərinəuyğun
olaraq,ölkələrin
ərazibütövlüyünə
vəsuverenliyinə
hörmətböyükəhə-
miyyətkəsbedir.
Azərbaycanbuisti-
qamətdəbütünzə-
ruriaddımlarıatır.

AzərbaycanınxariciişlərnaziriCeyhunBayramovbusözləri
avqustun24dəBelçikanınxariciişlərnaziriHadijaLabibiləbirgə
keçirdiyibrifinqzamanıdeyib.
CeyhunBayramovgörüşdəişğaldanazadolunanərazilərdəmi

naproblemi,ərazibütövlüyümüztəminolunduqdansonrabölgə
dəyaranmışyeniimkanlarvəAzərbaycandövlətininbaxışlarıilə
bağlıBelçikanınxariciişlərnaziriniməlumatlandırdığınıqeydedib.
AzərbaycanXİNbaşçısıqeydedibki,“Laçın”dövlətsərhədin

dənburaxılışməntəqəsinintəsisolunmasınıhəzmedəbilməyən
Ermənistanhərbivəsiyasitəxribatlaraəlatır.
HumanitaryüküngətirilməsiistiqamətindəErmənistanınsiya

simanipulyasiyaxəttitutduğunudeyənnazirbildirib:“Humanitar
yardımınsiyasiləşdirilməsiyolverilməzdir.Əgərbirtərəfhumani
taryardımıyalnızbiryollaqəbuledib,digəryoldanimtinaedirsə,
bu,humanitaryardımınsiyasiləşdirilməsidirki,Ermənistantərəfi
beləaddımatır”.
Bizgələcəyəbaxmalıyıq,buvəziyyətdənçıxmalı,sülhənailol

malıyıq.Sülhxalqın,sıravivətəndaşınhəyatınınyaxşılaşdırılma
sınaxidmətetməlidir,çünkimüharibəninilkqurbanlarıonlardır.
Bunu isəBelçikanınxarici işlərnazirideyib.HadijaLabibbil

diribki,sülhhəmErmənistan,həmAzərbaycan,həmdəbütün
dünyaüçünvacibdir.
“Bizbilirikki,Azərbaycandayanıqlısülhüçünaddımlaratır.Bir

neçə günəvvəlErmənistanXİN rəhbərinə bildirdim ki, bu tarixi
fürsətdirvədialoqdanyararlanmaqlazımdır”,–deyəoəlavəedib.
Belçikalı nazirqeydedibki,Azərbaycanınərazibütövlüyünə

vəsuverenliyinəhörmətləyanaşılmalıdır.Bizbunudəstəkləyirik.
ÖznövbəsindəCeyhunBayramovBelçikanıngələnilAvropa

İttifaqınasədrlikedəcəyinidiqqətəçatdıraraqqeydedibki, biz
ölkəmizəqarşıikilistandartlarındavametməsiniistəmirik.
“HadijaLabibkeçmişəyox,gələcəyəbaxmalıolduğumuzutöv

siyəetdi.Bizimistəyimizvəgözləntimiznövbətiillərdəölkəmizə
qarşı ikilistandartlarınolmamasıdır.BizbəziAvropaölkələrinin
separatçılığanecəhəssasyanaşdıqlarını,necəmühümqərarlar
qəbuletdiklərinibilirik.Bizistərdikki,Azərbaycanınhəyatakeçir
diyiişlərləbağlırəyverməzdənəvvəladdımınmahiyyətinibaşa
düşsünlər.Ermənistanınseparatçı, təxribatxarakterliaddımları
beləasanlıqlahumanitarməsələkimiqəbulediləbilməz”,–deyə
Azərbaycanınxariciişlərnazirivurğulayıb.

Şan-şərəf təqvimimizin yeni günü...
26 avqust – Laçın şəhəri günü ilk dəfə qeyd ediləcək

Qala-şəhərimiz qardaş üzünə hər zaman açıqdır
Özbəkistanın dövlət başçısı və xanımı mədəniyyət paytaxtımızla tanış olub

Muğam milli-mənəvi dəyərimizdir

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİda-
rəsiYasamalrayonMKS-nin
M.Ş.VazehadınaMərkəziKitab-
xanasında“Muğammilli-mənə-

vidəyərimizdir”adlıtədbirkeçirilib.

Tədbir26avqust–“Azərbaycanmu
ğamı və İpəkYolu üzərində yerləşən
ölkələrin musiqisi günü”nə həsr olu
nub.Bugünləbağlıqərar2010cuildə
KanadanınNiaqaraşəhərininmeriyası
tərəfindənqəbulolunub.
MKSnin direktoru Lətifə Məmmə

dova Azərbaycan muğam sənətinin

bütövlükdəbəşəriyyətinmədəni sərvətinin
incisi olduğunu vurğulayıb, ənənəvi ola
raq Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü

iləAzərbaycandabeynəlxalqmuğam
festivallarının keçirilməsindən danı
şıb.
KitabxananınəməkdaşlarıLaləSəli

movavəYeganəQafarovamillimənə
vi sərvətimiz olanAzərbaycanmuğa
mınıntarixihaqqındasözaçıblar.
Kitabxananın fəxri oxucusu, xanən

dəMayaCəbrayılovamuğamlarhaq
qındamaraqlı məlumatları tədbir işti
rakçılarıiləbölüşüb.
TədbirinbədiihissəsindəMayaCəb

rayılova muğamlardan parçalar ifa
edib.
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“MasterChef Türkiye”nin növbəti buraxılışı 
Azərbaycana həsr olunub

Türkiyənin“TV8”telekanalındayayımlananvəgenişizləyici
auditoriyasıolan“MasterChefTürkiye”kulinariyayarışmasının
növbətiburaxılışıAzərbaycanahəsredilib.

Layihə
DövlətTu
rizmAgent
liyinin(DTA)
dəstəyiilə
reallaşıb.
DTAdan

bildirilibki,
Dağüstü
parkərazi
sindəBakı
şəhərininpanoramgörüntüsüfonundaçəkilmişburaxılışdako
mandalarAzərbaycanınmillikulinariyanümunələrindənmüxtəlif
yeməklərhazırlayıblar.
Proqramda Azərbaycan təamları, onların hazırlanmasından

bəhsedilir,həmçininverilişçərçivəsindəBakının,eləcədəQara
bağınfüsunkarmənzərələrindənkadrlartəqdimolunur.
“MasterChefTürkiye”ninAzərbaycanburaxılışıavqustun24də

Bakıvaxtı ilə21:00daTürkiyənin “TV8” telekanalındayayımla
nıb.
Qeydedəkki, layihəyəBakıYunusƏmrə İnstitutudadəstək

verib.İnstitutundirektoruSelçukKarakılıçŞuşanın2023cüildə
“Türkdünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”olmasısəbəbiləAzərbay
canın turizm potensialını dünyaya tanıtmaq üçün “MasterChef
Türkiye”niBakıyagətirdiklərini,Bakınınsimvollarını,mədənimü
hitinivəŞuşanıtanıtdıqlarınıqeydedib.
SelçukKarakılıç“MasterChefTürkiye”ninBakıdakıçəkilişlərin

dəvəAzərbaycanıntanıdılmasındaDTAnınböyükroluolduğunu
vurğulayaraqagentliyədətəşəkkürünübildirib.

Xəbərverildiyikimi,22-
23avqusttarixlərində
ÖzbəkistanPrezidenti
ŞavkatMirziyoyevin

Azərbaycanadövlətsəfəri
gerçəkləşib.Səfərinilkgünü
Bakıdaolandostölkənin
başçısıavqustun23-dəFü-
zulirayonunagedib.

Füzuli Beynəlxalq Hava Li
manında Özbəkistan Prezidenti
ŞavkatMirziyoyevivəxanımıZi
roatxonMirziyoyevanıAzərbay
can Prezidenti İlham Əliyev və
birinci xanım Mehriban Əliyeva
qarşılayıblar.
Sonra prezidentlər və birinci

xanımlar yenidənqurulanFüzuli
şəhərindəÖzbəkistantərəfindən
inşaolunanMirzəUluqbəyadına
1nömrəlitamortaməktəbinaçı
lışmərasimindəiştirakediblər.
Dövlət başçıları və xanımları

əvvəlcəyenidərsilindəbumək
təbdətəhsiləbaşlayacaqşagird
lərlə vəburada işləyəcəkmüəl
limlərləgörüşübsöhbətediblər.
PrezidentİlhamƏliyevdiqqətə

çatdırıbki,buməktəbiqardaşöl
kəninbaşçısıŞavkatMirziyoyev
Füzuli şəhərinə hədiyyə edib.
Müəllimvəşagirdlərqonağıhə
rarətləsalamlayıblar.
Məktəbin direktoru Həcər

Mahmudovaqeydedibki,1993
cü il avqustun 23dəFüzuli şə
həri işğalolunmuşdu.O,26ya
şındaşəhəritərketmişdivəotuz
ilsonraburayaqayıdıb.Buanla
rıbizəyaşatdığınagörəAzər
baycan Prezidentinə, qalib
Ordumuza minnətdarıq. Bu
gözəlməktəbi tikibbizəbəxş
etdiyinə görə də Özbəkistan
Prezidenti Şavkat Mirziyoye
vəvəonuntimsalındaÖzbə
kistanxalqınaminnətdarıq.
Prezident İlhamƏliyev qeyd

edib ki,məktəbəƏmirTeymu
runnəvəsi, özbəkxalqınınbö
yük oğlu Mirzə Uluqbəyin adı
verilib:“BuməktəbÖzbəkistan
Azərbaycan dostluğunun, qar
daşlığınınbirmərkəziolacaq”.
Dövlət başçıları məktəbin

rəmziaçılışınıbildirənlentikə
siblər və tədris ocağına xeyir
duaveriblər.
Dövlət başçılarına və xa

nımlarına məktəbdə yaradılan
şəraitbarədəməlumatverilib.
Bildirilib ki, Özbəkistan Pre

zidenti Şavkat Mirziyoyev tə
rəfindən özbək xalqı adından
hədiyyə olaraq Füzulidə inşa
edilənməktəb960şagirdyerlik
dir.Ötənilbaşlanılantikintiişləri
yüksəkkeyfiyyətləhəyatakeçiri
lib.Üçhektarərazidəinşaedilən
məktəbbinasıikimərtəbəvəzir
zəmidən ibarətdir.Məktəbdə40
sinifotağı,6laboratoriya,2infor
matikaotağı,5funksionaltədris
otağı,500yerlikaktzalı, idman
zalı, 320 yerlik yeməkxana, ki
tabxana var.Məktəbin həyətya
nıərazisindəfutbolmeydançası,
istirahət və keçiriləcək tədbir
lər üçün yerlər, qaçış zolaqları,
söhbətgahlar, nəzarətburaxılış
məntəqəsi, qazanxana, su çən
ləri, transformator yarımstansi
yasıinşaedilib.Tikintiişləriyük
səkkeyfiyyətləhəyatakeçirilib.
Görülənişlərləbağlıməktəbin

akt zalında videoçarx nümayiş
etdirilib.

ÖzbəkistanPrezidentiŞavkat
Mirziyoyevin“Azərbaycanbizim
üçünyaxındostvəzamanınsı
nağındançıxmışetibarlıstrate
ji tərəfdaşdır” sözlərinin təsdiqi
olan bu məktəbin inşası ölkə
lərimiz arasında münasibətlə
rinyüksəksəviyyəsindənxəbər
verir.

“Bundan sonra burada 
rahat yaşayacaqsınız” 

DahasonraAzərbaycanPrezi
dentiİlhamƏliyev,birincixanım
MehribanƏliyevavəÖzbəkistan
Prezidenti Şavkat Mirziyoyev,
xanımı Ziroatxon Mirziyoyeva
Füzuli şəhərindəMənzil İnşaatı
DövlətAgentliyi–MİDAyaşayış
kompleksində yeni evlərə kö
çürülmüş sakinlərlə görüşüblər.
Qeyd edək ki, Füzuli şəhərinə
sakinlərinqayıdışıavqustun18
dəbaşlayıbvəmərhələlərləda
vamedir.
Prezident İlhamƏliyev sakin

ləri təbrik edib: “Öz vətəninizə
xoşgəlmisiniz.OtuzilVətənhəs
rətiiləyaşamışinsanlarartıqöz
dədəbaba torpağına qayıdıblar
və burada yaşayırlar. Beş gün
bundanəvvəlbirinciqrupFüzuli
sakinləriFüzulidəyerləşdi,gözəl
evlərdəyerləşdivəbundanson
raburadarahatyaşayacaqsınız.
Sizbunalayiqsiniz”.
BugörüşəÖzbəkistanrəhbəri

ilə gəldiyini deyən İlhamƏliyev
qardaş ölkə tərəfindən Füzu
li şəhərinə gözəl məktəb bina
sı hədiyyə olunduğunu bildirib:

“Sizin uşaqlarınız, nəvələriniz
sentyabrın 15dən başlayaraq
bu məktəbdə oxuyacaqlar. Bu
gözəl hədiyyəyə görə sizin adı
nızdanəzizqardaşımabirdaha
təşəkkür edirəm. Sizi bir daha
ürəkdən təbrik edirəm. Burada
rahat,xoşbəxtyaşayın!”.

“Qarabağa səfərim 
ürəyimdəki böyük 

arzularımdan biri idi” 

Özbəkistanrəhbəriürəksözləri
nisakinlərləbölüşüb:“Əzizdostum
vəqardaşımİlhamƏliyeviləQara
bağa,Füzuliyəsəfərimürəyimdə
ki böyük arzularımdan biri idi. 

BuQələbəüçünqardaşımın çiy
ninəçətinvəzifələrdüşdü.Amma
buvəzifələronunədalətivəhəqi
qətibərpaetməküçüngöstərdiyi
bütün səylərin nəticəsidir ki, qar
daşımQarabağdaQələbəqazan
dı.BuQələbəniancaqVətə ni nin 

böyük övladı, xalqını sevən belə
müdrik Prezident qazana bilər.
Belə bir Prezident qardaşımızın
varlığındanqürurduyuruq”.
Prezident Şavkat Mirziyoyev

daha sonra deyib: “Qardaşımın
Qələbəsindənsonraikixalqınbö
yüklüyü, gələcəkdə də birbiri ilə
dostluğunudavametdirməsiüçün
bir məktəb tikdirmək arzusunda
idim.Bu gün arzumgerçəkləşdi.
MənsizləriqayıdışınızvəQələbə
nizmünasibətilə təbrikedirəm.
Sizlərin gələcək həyatınızın fi
ravanlığıüçünqardaşım İlham
Heydər oğlu Azərbaycanın
dünya birliyində ildənilə nüfu
zunuartırır.Görülənişlərgözəl
nümunədir və biz bu xəbərləri
eşitməkdən,bumöhtəşəmişlə
rigörməkdənancaqxoşbəxtik.
Bu məktəb səmimi dostlu

ğumuzungələcəyinəbirabidə
olacaq desəm, doğru olardı.
Fürsətdən istifadə edərək, bu
məktəbdə təhsil alan uşaqla
rımızı ildə iki dəfə Uluqbəyin
vətəninə, Özbəkistana, Sə
mərqəndədəvətetdim.Qarda
şımdanbirdahaxahişedirəm,
uşaqlar valideynləri ilə gəlsə

lər,dahaçoxməmnunolaram.
Bizdə çox gözəl bir məsəl var

ki,sevgigözdədir.Birbirimizigörə
bildikcə sevgi artır. Birliyimiz sə
mimi,dostluğumuzəbədiolacaq.

Bu, mənim istəyimdir. Mən sizi
görməyimdən çox məmnunam.
Bundan sonra sizə yalnız sülh,
əminamanlıqvəxoşbəxtlikarzu
layıram.Sağvəsalamatqalın”.
Sakinlərhərikidövlətbaşçısına

minnətdarlıqlarınıifadəediblər.

***
Dövlət başçılarına və xanım

larına MİDA tərəfindən tikilmiş
yaşayışkompleksibarədəməlu
matverilib.
Bildirilib ki, ümumi sahəsi 8,9

hektarolankompleks38yaşayış
binasından ibarətdir. Binalar 4,
5,6və7mərtəbəlidir.Binalarda
ümumilikdə 846 mənzil olacaq
ki, onlardan 318nin ikiotaqlı,
430nun üçotaqlı, 98nin dörd
otaqlıolmasınəzərdətutulur.
Hazırda kompleksin inşası

sürətlə və yüksək keyfiyyət
lə davam etdirilir.Altı binadan
(144mənzil) ibarət birincimə
həllənintikintisicariilavqustun
sonlarında başa çatdırılacaq.

Da haaltıbina(123mənzil)sent
yabrda təhvil veriləcək. Ümu
milikdə bu ilin sonunadək 579
mənzildən ibarət daha 26 bina
nıntikintisibaşaçatdırılacaq.
Bütün mənzillər tam təmir

li,mətbəxmebelivəqazplitəsi,
su,qazvəelektriksayğaclarıilə
təchizolunaraqsakinlərin istifa
dəsinə veriləcək. Bütün binalar
mərkəzləşdirilmiş qazanxana
vasitəsilə istilik və liftlə təmin
ediləcək.
Yaşayış binaları ilə yanaşı,

ərazidə park, sosialməişət ob
yektləri, yeraltı vəyerüstüavto
dayanacaqlar,girişvəçıxışpan
dusları, istirahət guşələri, uşaq
oyunvəidmanmeydançalarıda
yaradılacaq.

“Bu məktəb dostluğumuzun gələcəyinə bir abidədir”
Şavkat Mirziyoyev: “Bizdə gözəl bir məsəl var ki, sevgi gözdədir. Bir-birimizi görə bildikcə sevgi artır. 

Birliyimiz səmimi, dostluğumuz əbədi olacaq...”

Aşıqlar Vətən müharibəsində Qələbəni tərənnüm edir 
AzərbaycanAşıqlarBirliyində
(AAB)növbətilayihəyekunlaş-
maqüzrədir.“AşıqlarVətən
müharibəsindəQələbəni
tərənnümedir”adlılayi-
həQHT-lərəDövlətDəstəyi
Agentliyininmaliyyəyardımı
iləhəyatakeçirilir.

AABnin sədr müavini Altay
Məmmədlibildiribki, layihəçər
çivəsində aşıqların Azərbaycan
Ordusunun 44 günlük mühari
bədə əldə etdiyi Qələbəni tə
rənnüm edən ifalarından ibarət
audiodisk buraxılacaq. Əmək
dar mədəniyyət işçiləri Ağamu

radŞirvanlıvəSamirəƏliyeva,
aşıqlarQələndər Zeynalov, Na
zim Quliyev, Nəbi Nağıyev, Al
tayMəmmədli,KəmaləQubadlı,
RomanAzafıvədigərləri,eləcə
də “Çeşmə” və “Misri” qrupları
nın ifasında zəfər ruhlu mahnı
larsəsyazmastudiyasındalentə

alınıb. Ümumilikdə audiodiskdə
20ifayeralacaq.
Layihənin rəhbəri AABnin

sədriƏməkdarelmxadimi,pro
fessorMəhərrəmQasımlı,koor
dinatoru birliyin katibi Əməkdar
mədəniyyət işçisiMusaNəbioğ
ludur.

Füzulinin Baş planı ilə tanışlıq
ÖzbəkistanPrezidentiŞavkatMirziyoyevvəxanımıZiroatxon
MirziyoyevaFüzulişəhərininBaşplanıilədətanışolublar.

Qarabağiqtisadirayonunadaxilolanişğaldanazadedilmişəra
zilərdə (Şuşa rayonu istisnaolmaqla)AzərbaycanRespublikası
Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Emin Hüseynov görülən və
görüləcəkişlərbarədəməlumatverib
Bildirilibki,Başplanda2040cıilədəkFüzulişəhərinininzibatiəra

zisinin 1943 hektara, əhalisinin 50min nəfərə çatdırılması nəzər
dətutulur.Şəhərdərahatvəmüasirhəyatşəraitinintəminedilməsi
üçünortavəazmərtəbəliyaşayışbinaları,həyətyanıtorpaqsahələri
olanfərdievlərinşaediləcək,təhsil,səhiyyə,mədəniyyət,istehsalat
müəssisələri,rekreasiyavədigərtəyinatlızonalaryaradılacaq.
Yaşayışərazilərininsıxlığınınmüəyyənləşdirilməsindəproqnoz

laşdırılanəhalisayıiləyanaşı,təklifediləndigərşəhərxidmətlərinin
yerləşməsidənəzərəalınıb.Şəhərdə9ümumivəortatəhsilmüəs
sisəsi,13məktəbəqədərtəhsilmüəssisəsi,peşətəhsilimüəssisə
si, internat tipli musiqi məktəbi, xəstəxana, idman və sağlamlıq
mərkəzi,mədəniyyətmərkəzi,inzibatimərkəz,idmankompleksinin
inşası,QələbəvəMemorialpark,6məhəlləparkıvəşəhərmeyda
nıvə150hektarlıqekoparkınsalınmasıplanlaşdırılıb.
QonaqlaraişğalçıErmənistanın30ilərzindəFüzulirayonunun

ərazisindətörətdiyidağıntılar,vandalizmaktlarıbarədədəməlu
matverilib.

Rusiyapaytaxtındakeçirilən
“Kitabxanalarınbirliktəhsil
əməkdaşlığı”təlimkursunun
ikincimərhələsindəAzərbay-
candanCəfərCabbarlıadına
RespublikaGənclərKitabxa-
nasınınİnformasiyavəmedia
iləişşöbəsininmüdiriNubar
Cəlilovaiştirakedib.

O,buil95illikyubileyiniqeyd
edənRespublikaGənclərKitab
xanasınınfəaliyyəti,kitabxanada
tətbiqedilənmillisistem–“Alisa”
proqramıhaqqındaətrafıməlu
matverib,kitabxananınelektron
xidmətləri, virtual ünsiyyət vasi
tələri və əməkdaşlarının müva
fiq təlimlərə cəlb olunmasından
danışıb.

Təlim iştirakçıları Moskvanın
iri kitabxanalarında olublar.Rusi
yaDövlətKitabxanasınınElmivə

tədris fəaliyyəti departamentinin
direktoru Yevgeniya Quseva və
beynəlxalqhumanitarəməkdaşlıq

məsələləriüzrərəsmişəxsDmitri
Polikanovlagörüşkeçirilib.Görü
şünsonundalayihəiştirakçılarına
sertifikatlartəqdimolunub.
Qeydedəkki,beynəlxalqhu

manitar əməkdaşlığın “Yeni nə
sil”proqramıçərçivəsində təşkil
edilən təlim kursuna Azərbay
canla yanaşı Belarus,Qazaxıs
tan,Qırğızıstan,Moldova,Serbi
ya,TacikistanvəÖzbəkistandan
da kitabxanaçılar qatılıb. Təlim
kursu çərçivəsində nümunəvi
bələdiyyəkitabxanalarınınyara
dılması,kitabnəşrlərininrəqəm
sallaşdırılması üzrə Rusiyanın
milli layihələri, müasir dövrdə
kitabxanalar qarşısında duran
vəzifələrvəs.bukimimövzular
müzakirəedilib.

Respublika Gənclər Kitabxanasının əməkdaşı 
Moskvada beynəlxalq təlimə qatılıb
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LerikrayonHeydərƏliyevMərkəzivərayonUşaq-gənclərin-
kişafmərkəzininbirgətəşkilatçılığıiləHeydərƏliyevinanadan
olmasının100-cüildönümümünasibətiləgənclərarasındabi-
likyarışıkeçirilib.Uluöndərinsiyasiirsibarədəsuallarkoman-
dalartərəfindəncavablandırılıb,qaliblərnövbətimərhələdə
iştirakhüququqazanıblar.Layihəeynizamandagənclərin
asudəvaxtlarınınsəmərəlitəşkilinəxidmətedir.

Oğuz ra yon 
MKS-nin Qa ra-
bu laq kənd ki-
tab xa na s ın da 
“Hey dər Əli yev 
İli” təd bir lə-
ri çər çi və sin də 
“Müs tə qil Azər-
bay can döv lə-
ti nin qu ru cu su” 
baş lıq lı “açıq ki-
tab xa na” təş kil 
edi lib. Ak si ya da 

ki tab lar la ya na şı, Ulu ön də rin hə ya tı nı və si ya si fəaliy yə ti ni özün-
də əks et di rən rəsm əsər lə ri də nü ma yiş olu nub. 

“Sevgimizi paylaşaq...”
SumqayıtşəhərS.VurğunadınaMərkəziKitabxananınUşaq
şöbəsivəQızılAyparaCəmiyyətinin(QAC)Sumqayıtbölməsi-
ninbirgətəşkilatçılığıilə“Həssassaat”layihəsiçərçivəsində
“Sevgimizipaylaşaq...”adlıtədbirkeçirilib.

Mo de ra tor, ya-
zı çı-dra ma turq 
Ha fiz Ata xan lı 
cə miy yət də qay-
ğı keş li yin, in san-
pər vər li yin hər 
za man gə rək li 
ol du ğu nu bil di-
rib.

QAC Sum qa-
yıt böl mə si nin 
səd ri Mə ta nət 
Mə hər rə mo va, 

Sum qa yıt şə hər MKS-nin di rek to ru Na tə van Axund za də, SO CAR 
Sum qa yıt ida rə si nin so sial mə sə lə lər üz rə əmək da şı Bəx ti yar Mu-
sa yev və Uşaq şö bə si nin bö yük ki tab xa na çı sı Zü bey də Məm mə do-
va çı xış edə rək öl kə də so sial-hu ma ni tar si ya sə tin əhə miy yə tin dən 
da nı şıb lar. Təd bi rin cə miy yət də sev gi nin pay la şıl ma sı, hu ma nizm 
ənə nə lə ri nin da vam et di ril mə si ba xı mın dan əhə miy yə ti vur ğu la nıb.

Son da kim sə siz, eh ti ya cı olan ahıl la ra ər zaq sov qa tı pay la nı lıb.

Retro kino avadanlıqlarının sərgisi davam edir
Azərbaycankinosunun125illiyiyerlərdəkimədəniyyətmüəs-
sisələrindəmüxtəliftədbirlərləqeydolunur.

Sal yan ra yon Mə də niy yət Mər kə zi tə rə fin dən ki no mu zun yu-
bi le yi mü na si bə ti lə təş kil edi lən “Azər bay can ki no su – 125” ad lı 
sər gi da vam edir. 

Azər  bay can 
Ki no su Gü nü 
ərə fə sin də mər-
kə zin fo ye sin də 
açı lan sər gi də 
müx tə lif ret ro ki-
no ava dan lıq la rı 
nü ma yiş olu nur. 

Zi ya rət çi lə rin 
ma raq la qar şı-
la dı ğı sər gi av-
qus tun so nu na-
dək açıq ola caq.

Uşaqların şəxsiyyət kimi formalaşmasında 
ailə və cəmiyyətin rolu

CəlilabadrayonMərkəziKitabxanasında“Uşaqlarınşəxsiyyət
kimiformalaşmasındaailəvəcəmiyyətinrolu”mövzusunda
dəyirmimasakeçirilib.

Təd bir “Azər-
bay can Res-
p u b  l i  k a  s ı  n ı n 
Uşaq la ra dair 
2020–2030-cu 
il lər üçün St ra te-
gi ya sı”nın təs diq 
edil mə si haq-
qın da Azər bay-
can Res pub li ka-
sı Pre zi den ti nin 
sə rən ca mı nın 
ic ra sı ilə bağ lı 

“Təd bir lər Pla nı”na əsa sən ger çək lə şib.
Çı xış lar da öl kə də uşaq la ra gös tə ri lən diq qət və qay ğı dan, bu is-

ti qa mət də hə ya ta ke çi ri lən di gər təd bir lər dən söh bət açı lıb. Bil di-
ri lib ki, res pub li ka mız da cə miy yə tin bö yük bir his sə si ni təş kil edən 
uşaq la rın ya şa maq, təh sil, sağ lam lıq və baş qa hü quq la rı nın tə min 
edil mə si ta ma mi lə ye ni is ti qa mət də hə ya ta ke çi ri lir. Uşaq la rın tə-
lim-tər bi yə si sa hə sin də dün ya təc rü bə si öy rə ni lir və tət biq olu nur.

Son da oxu cu lar la möv zu ət ra fın da söh bət apa rı lıb.

Xaçmazda rok konserti
XaçmazHeydərƏliyevMərkəzindərayongənclərindənibarət
“FAT’s”rokqrupununkonsertproqramıtəşkiledilib.

Kon sert proq-
ra mı Qu ba-Xaç-
maz RMİ, Gənc-
lə rin İn ki şaf və 
Kar ye ra Mər kə-
zi nin Qu ba-Xaç-
maz re gional 
nü ma yən də li yi 
Xaç maz böl mə-
si nin təş ki la ti 
dəs tə yi ilə ger-
çək lə şib.

Kon sert də rok 
qru pu nun ifa sın da yer li və xa ri ci mah nı lar səs lən di ri lib. Mu si qi 
ax şa mı ta ma şa çı lar tə rə fin də ma raq la qar şı la nıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Lənkəranda şəhid qəhrəmanın xatirəsi anılıb

Lənkəranelininigidoğlu,Azərbaycan
SilahlıQüvvələrininəsgəriƏbülhəsən
Həsənzadə44gündavamedənhaqq
savaşımızdaqəhrəmanlıqladöyüşə-

rəkşəhidlikzirvəsinəucalanlardandır.

26 ya şı nın ta mam ol ma sı mü na si bə ti-
lə Əbül hə sən Hə sən za də nin xa ti rə si yad 
edi lib. Lən kə ran Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
əmək daş la rı və yer li ic ti maiy yə tin nü ma-
yən də lə ri şə hi din ailə si nə baş çə kib, qəh-
rə ma nın mə za rı nı zi ya rət edib, önü nə gül 
dəs tə lə ri dü züb lər. 

Əbül hə sən Mir zə oğ lu Hə sən za də 20 
av qust 1997-ci il də Lən kə ran ra yo nu nun 
Hav za va kən din də dün ya ya göz açıb. Və-
tən mü ha ri bə sin də kö nül lü ola raq dö yü şə 
yol la nıb. Fü zu li, Cəb ra yıl, Qu bad lı və Şu-
şa nın azad lı ğı uğ run da ge dən dö yüş lər də 
şü caəti ilə fərq lə nib. 2020-ci ilin 4 no yabr 
ta ri xin də şə ha də tə qo vu şub. 

Döv lət baş çı sı nın sə rən cam la rı ilə ölü-
mün dən son ra “Və tən uğ run da”, “İgid li yə 
gö rə”, Qu bad lı, Fü zu li və Şu şa nın azad 
olun ma sı na gö rə me dal la rı na la yiq gö rü lüb. 

Zəfər Orucoğlu

“Azərbaycan üçün öyrət” 
“Təhsil avtobusu” işğaldan azad edilmiş torpaqda

“Azərbaycan
üçünöyrət”
proqramıçər-
çivəsindətəşkil
edilən“Təhsil
avtobusu–gə-
ləcəyədoğru”
layihəsininnöv-
bətidayanacağı
Tərtərrayonu-
nunTalışkəndi
olub.

Ta lış kən di Və tən mü ha ri bə sin də, 3 okt yabr 2020-ci il də er mə ni iş ğa lın-
dan azad edi lib. 2023-cü ilin mar tın da Bö yük Qa yı dış proq ra mı çər çi və sin də 
əha li nin kən də kö çü rül mə si nə baş la nı lıb.

“Təh sil av to bu su” la yi hə si Elm və Təh sil Na zir li yi, “Və tən daş Cə miy yə tin-
də De bat” İc ti mai Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı və “Re gional İn ki şaf” İc ti mai Bir li yi nin 
dəs tə yi ilə 2016-cı il dən hə ya ta ke çi ri lir. La yi hə nin məq sə di şa gird lə rə ye ni 
ba ca rıq və vər diş lər qa zan dır maq, dün ya gö rü şü for ma laş dır ma dır.

Buil ki yay mək tə bin də ya ra dı cı dü şün mə, ün siy yət və təq di mat ba ca rıq la-
rı, il kin sa hib kar lıq an la yış la rı, kod laş dır ma, ro bo to tex ni ka, STEAM me to do-
lo gi ya sı üz rə tə lim lər, in tel lek tual ya rış və oyun lar təş kil olu nur.

Naxçıvan teatrında 
türkiyəli diplomatla görüş

TürkiyəninNaxçı-
vanMR-dəkibaş
konsuluAsipKaya
CəlilMəmməd-
quluzadəadına
NaxçıvanDövlət
MilliDramTeatrın-
daolub.

140 il lik ta ri xə və 
zən gin ənə nə lə rə sa-
hib teat rın ya ra dı cı lıq 
yo lu və im kan la rı ilə 
ta nış olan Asip Ka ya Tür ki yə ilə Azər bay can ara sın da mə-
də ni əla qə lə rin in ki şa fın da ma raq lı ol duq la rı nı qeyd edib.

Teat rın di rek to ru Xalq ar tis ti Rza Xu di yev sə nət oca ğı nın 
fəaliy yə tin dən, Tür ki yə yə qast rol sə fər lə rin dən da nı şıb. 

Söh bət za ma nı gə lə cək də də Nax çı van teat rı nın Tür ki-
yə nin ya xın böl gə lə ri nə sə fər lə ri nin təş ki li, ey ni za man da 
Tür ki yə dən sə nət kar la rın, teatr kol lek tiv lə ri nin Nax çı va na 
də vət olun ma sı nın əhə miy yə ti vur ğu la nıb.

Baş kon su lun rəs sam Anar Əli za də tə rə fin dən çə kil miş 
port re ti qo na ğa hə diy yə edi lib.

əvvəli səh. 1-də
Bu gün lər də hə min iş lə rin bir 

his sə si ye kun la şıb. Baş pro ku-
ro run xü su si tap şı rıq lar üz rə bö-
yük kö mək çi si İl qar Sə fə ro vun 
bil dir di yi nə gö rə, sö zü ge dən 
əra zi də dəfn olu nan lar dan yed di 
nə fə rin kim li yi müəy yən olu nub. 
On lar Ab dul la yev Nu rə li Ha cı ba-
ba oğ lu, Qur ba nov No fəl Nə ri-
man oğ lu, Rüs tə mov Araz Bə gi 
oğ lu, Hü sey nov Gül ver di Ağa-
hü seyn oğ lu, Ab ba sov Mə hər-
rəm Ab bas oğ lu, Nif tə li yev Adil 
Ka mal oğ lu və Mi ka yı lov Ba ba 
Ba la ki şi oğ lu dur.

Qeyd edək ki, ümu mi lik də 44 
nə fər Da şal tı əmə liy ya tı za ma nı 
it kin düş müş sa yı lır.

Şəx siy yə ti müəy yən edi lən şə-
hid lə rin nə şi 31 il son ra doğ ma 
yurd la rın da tor pa ğa tap şı rı lır.

***
On lar dan bi ri 1968-ci il ap re lin 

7-də Xı zı ra yo nu nun Gi lə zi qə-
sə bə sin də do ğul muş  Rüs tə mov 
Araz Bə gi oğ lu dur. 

“Anam 91 il ömür sür dü. Bu 
ilin ap rel ayın da dün ya sı nı də-
yiş di. Öm rü nün son 31 ili ni oğul 
həs rə ti ilə ya şa dı. Son nə fə si-
nə dək Ara zın yo lu nu göz lə di. 
Ana mız şə hid qar da şı mın vax-
ti lə ge yin di yi köy nə yi qo ru yub 
sax la mış dı. Ara zın ət ri ni o köy-
nək dən alır dı. Dün ya sı nı də yi-
şən dən son ra hə min köy nə yi də 
və siy yə ti nə uy ğun ola raq anam-
la bir lik də tor pa ğa bas dır dıq. 
Onun ölü mün dən üç ay son ra 
qar da şı mın qa lıq la rı Da şal tı da 
aş kar lan dı...” – bu nu Da şal tı 
kən din də şə hid lik zir və si nə uca-
lan Araz Rüs tə mo vun qar da şı 
Ha cı ba ba Rüs tə mov söy lə yib.

Ailə də üç qar daş, bir ba cı olub-
lar. Araz ailə nin son be şi yi idi. Qa-
za xıs tan da hər bi xid mət keç miş di. 
Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si baş-
la yan da kö nül lü ola raq cəb hə yə 
yol la nıb. Şu şa və Xan kən di ət-
ra fın da kı dö yüş lər də iş ti rak edib. 
1992-ci il yan va rın 26-da Da şal tı 
əmə liy ya tı za ma nı it kin dü şüb.

Şə hid Araz Rüs tə mo vun nə şi 
Gi lə zi qə sə bə sin də dəfn edi lib.

***
Otuz bir il əv vəl Şu şa da – Da-

şal tı uğ run da ge dən dö yüş lər də 
şə hid olan Mə hər rəm Ab ba sov 
pay tax tın Ni za mi ra yo nu nun 
Keş lə qə sə bə sin də Şə hid lər xi-
ya ba nın da tor pa ğa tap şı rı lıb.

Dəfn mə ra si min də şə hi din ailə 
üzv lə ri ilə ya na şı, Mü da fiə Na-
zir li yi nin, ra yon ic ti maiy yə ti nin 
nü ma yən də lə ri, dö yüş yol daş la-
rı iş ti rak edib lər.

Mə hər rəm Ab ba sov 1961-ci il 
26 fev ral da Ağ dam ra yo nu nun 
Baş Qər vənd kən din də ana dan 
olub. Da şal tı kən di ət ra fın da ge-
dən dö yüş lər za ma nı it kin düş-
müş sa yı lır dı.  Me yi ti nin qa lıq la rı 
Və tən mü ha ri bə sin dən son ra Da-
şal tı kən din də ki küt lə vi mə zar lıq-
da aş kar la na raq müəy yən lə şib.

***
1992-ci il də Şu şa ra yo nu nun 

Da şal tı kən din də it kin dü şən Hü-
sey nov Gül ver di Ağa hü seyn oğ-
lu nun nə şi Ab şe ron ra yo nu nun 
Qo bu qə sə bə sin də dəfn olu nub.

Mə ra sim də Gül ver di Hü sey no-
vun ailə üzv lə ri, qə sə bə sa kin lə ri, 
ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş ti rak 
edib.

***
Şu şa nın Da şal tı kən din də şə hid 

olan Mi ka yı lov Ba ba Ba la ki şi oğ-
lu nun cə sə di nin qa lıq la rı Şa ma xı 
ra yo nu nun Göy lər kən din də tor pa-
ğa tap şı rı lıb. O, 1969-cu il 22 sent-
yabr da bu kənd də do ğul muş du.

Dəfn mə ra si min də Şa ma xı 
ra yon rəh bər li yi, ic ti maiy yət nü-
ma yən də lə ri, hərb çi lər iş ti rak 
edib lər.

***
Da şal tı kən din də küt lə vi mə-

zar lıq da qa lıq la rı ta pı lan da ha 
bir şə hi din – Adil Nif tə li ye vin nə-
şi Xaç maz ra yo nu nun Ki çik Ba-
ra xum kən din də dəfn edi lib. 

Nif tə li yev Adil Ka mal oğ lu 
24 iyul 1966-cı il də bu kənd də 
do ğu lub. Bi rin ci Qa ra bağ mü-
ha ri bə si baş la yan da kö nül lü 
cəb hə yə ge dib. Ma lı bəy li, Kər-
ki ca han, Ko sa lar kənd lə rin də 
dö yüş lər də iş ti rak edib. 1992-ci 
il yan va rın 26-da Da şal tı əmə-
liy ya tın dan son ra ailə si Adil 
haq qın da heç bir xə bər al ma-
yıb.

Şə hi din evin də vi da mə ra si-
min də və kənd qə bi ris tan lı ğın da 
iz di ham lı dəf nin də ra yon rəs mi-
lə ri də iş ti rak edib lər.

Əlyazma kolleksiyalarının virtual təqdimatı
Qəbələ və İsmayıllı rayonlarında kolleksiyaçılardakı nümunələr kataloqa salınacaq

“Dünyayaddaşı–əlyazmakolleksiyaları-
nınvirtualtəqdimatınıntəşkili,kataloqların
hazırlanması”layihəsiçərçivəsindəAMEA
M.FüzuliadınaƏlyazmalarİnstitutunda
saxlanılmayanəlyazmalarınkolleksiya-
larınınlayihəyəcəlbedilməsiüzrəişlər
davametdirilir.

Bu ilin iyul ayın dan hə ya ta ke çi ri lən la yi hə-
nin məq sə di əl yaz ma kol lek si ya la rı nı müəy-
yən et mək, ori ji nal əl yaz ma la rın PDF məh-
sul la rı nın vir tual təq di ma tı nı təş kil et mək dir.

Bu məq səd lə la yi hə nin araş dır ma qru pu 
“Mi ras” Mə də ni İr sin Öy rə nil mə si nə Kö mək 
İc ti mai Bir li yi nin səd ri ta rix üz rə fəl sə fə dok-
to ru Fa riz Xə lil li nin rəh bər li yi ilə Qə bə lə ra yo-
nu nun Du ru ca kən din də əl yaz ma kol lek si ya-

çı sı Rus lan Məm mə do vun evin də sax la nı lan 
əl yaz ma la ra ye rin də ba xış ke çi rib. Kol lek si-
ya çı nın ra zı lı ğı ilə bə zi əl yaz ma nüs xə lə ri nin 
fo to la rı çə ki lib və ka ta lo qa da xil edi lib.

İs ma yıl lı ra yo nun da – “La hıc” və “Bas qal” 
ta rix-mə də niy yət qo ruq la rın da mü ha fi zə 
olu nan əl yaz ma la rın da bir his sə si ka ta lo qa 
da xil edil mək üçün se çi lib. 

La yi hə yə əl yaz ma ki tab lar la ya na şı, ay-
rı-ay rı sə nəd lər, mək tub lar, şə ha dət na-
mə lər və s. ya zı lı nüs xə lər də cəlb edi lir. 
Be lə kol lek si ya lar dan bi ri ədə biy ya tı mı zın 
gör kəm li nü ma yən də si, Xalq ya zı çı sı, fi lo-
lo gi ya elm lə ri dok to ru Əzi zə Cə fər za də nin 
ev ar xi vin də sax la nı lan təd qi qat çı Əh məd 
Cə fər za də nin top la dı ğı əl yaz ma əsər lər dir. 
Araş dır ma qru pu təd qi qat çı Tu ran İb ra hi-
mo vun bə ləd çi li yi ilə Əh məd Cə fər za də nin 
kol lek si ya sı na ye rin də ba xış ke çi rib, bə zi 
əl yaz ma nüs xə lə ri nin fo to la rı çə ki lə rək ka-
ta lo qa sa lı nıb.

31 il sonra doğma yurdda 
torpağa tapşırılanlar

1992-ci ildə Daşaltıda həlak olmuşdular...
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloy
namaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləş
dirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (56)
1995-ci il 10 iyun

HeydərƏliyevPrezidentSarayındaböyükşairvədramaturqHü
seyn Cavidinməqbərəsinin və evmuzeyinin yaradılması ilə bağlı
keçirilənmüşavirədəçıxışedib.

“... Biz 1981-ci il də Hü seyn Ca vi din 100 il li yi haq qın da qə rar qə bul 
et dik. An caq təəs süf ki, o vaxt nə zər də tu tul muş təd bir lə rin bə zi lə ri 
in di yə dək hə ya ta ke çi ril mə yib...

Hü seyn Ca vi din cə na zə si ni Si bir dən gə ti rər kən ge niş mü za ki rə lər 
ol du və nə ha yət, bu mü za ki rə lər be lə nə ti cə ver di ki, o, Nax çı van da 
– ana dan ol du ğu yer də dəfn olun sun... qəb ri də bö yük bir məq bə rə 
ol sun. An caq təəs süf ki, son ra kı il lər də məq bə rə də ti kil mə yib, hət ta 
qəb rin üs tü də gö tü rül mə yib...

Hü seyn Ca vi din ev-mu ze yi haq qın da da qə rar qə bul et miş dik. 
Mən keç miş təc rü bə dən bi li rəm ki, res pub li ka miq ya sın da bun lar o 
qə dər də bö yük iş de yil. Bu na sa də cə mü na si bət, is tək la zım dır.

Mə sə lən, biz Cə lil Məm məd qu lu za də nin ev-mu ze yi nin ya ra dıl ma-
sı haq qın da da qə rar qə bul et miş dik. Onun ya şa mış ol du ğu ev də ki 
və tən daş la ra, on la rın qo hum la rı na 1981-1982-ci il lər də baş qa yer-
lər də mən zil lər ver dik. Yə ni Cə lil Məm məd qu lu za də nin ya şa dı ğı ev 
hə lə o vaxt bo şal dıl mış dı, an caq bu mu zey ya ran ma mış dı. Hə min 
mu ze yi biz ke çən il ya rat dıq...

İn di mə nə de yir lər ki, Hü seyn Ca vi din mu ze yi üçün iki-üç otaq ayı rıb-
lar, an caq bu, ev-mu ze yi sə viy yə sin də de yil... Hü seyn Ca vid ta ri xi miz də 
bö yük bir şəx siy yət dir və bö yük bir irs qo yub. Xal qı mız, ta ri xi miz nə qə-
dər ya şa ya caq sa, Hü seyn Ca vi din ir si də o qə dər ya şa ya caq. İn di onun 
ev-mu ze yi ni ya rat maq üçün bu onun üs tü nə, o bu nun üs tü nə atır. İki-üç 
ota ğın ve ril mə si ni həll et mək bö yük bir mə sə lə de yil ki? Ona gö rə də mən 
bir çox adam la rı da bu ra ya də vət et mi şəm ki, bü tün bun la rı həll edək.

1981-ci il də qə rar qə bul et miş dik ki, Ba kı da Hü seyn Ca vi din abi də-
si qo yul sun. Hey kəl ta raş Ömər El da rov bu işə baş la mış dı və o vaxt 
onun ema lat xa na sın da es kiz lər lə ta nış ol muş dum. Nə ha yət, uzun 
müd dət dən son ra abi də qo yu lub. An caq mə nə de yi lə nə gö rə, hə min 
abi də komp lek si hə lə ta mam lan ma yıb. İn di gö rü rəm ki, bu mə sə lə yə 
də qa rış ma sam, həll olun mur...

Biz in di bu la yi hə lə rə ba xa ca ğıq, an caq mən ümu mi fik ri mi de mək 
is tə yi rəm. Əs lin də bu fi kir 1981-ci il də də var idi... Ni za mi Gən cə vi nin 
qəb ri üzə rin də vax ti lə bir məq bə rə dü zəl dil miş di. Da hi şairin 840 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə hə min məq bə rə ye ni dən qu rul du.

Biz Şu şa da Mol la Pə nah Va qi fin qəb ri üzə rin də gö zəl bir məq bə rə 
ya rat dıq... Təəs süf ki, in di Şu şa iş ğal al tın da dır. An caq mən əmi nəm 
ki, Şu şa iş ğal dan azad olu na caq və Mol la Pə nah Va qi fin məq bə rə si 
də öz xal qı mı za qa yı da caq...

Əgər keç mi şi gö tür sək, Nax çı van da çox bö yük bir ta ri xi məq bə rə var-
dır – da hi me mar Əcə mi Nax çı va ni nin əsə ri. Bu, Mö mi nə xa tın məq bə-
rə si dir. Bu, Azər bay ca nın me mar lıq ta ri xin də, sə nə tin də ən gör kəm li yer-
lər dən bi ri ni tu tur. Bəs in di ki nə sil lər nə üçün be lə abi də lər ya rat ma sın? 
Ona gö rə də Hü seyn Ca vi din cə na zə si Si bir dən gə ti ri lən də mən məhz 
bu fik rin tə rəf da rı ol dum ki, onun qəb ri Nax çı van da ol sun, bir tə rəf də 
Əcə mi Nax çı va ni nin ya rat dı ğı Mö mi nə xa tın məq bə rə si, o bi ri tə rəf də isə 
XX əsr də bi zim nəs lin ya rat dı ğı Hü seyn Ca vid məq bə rə si... 

Ona gö rə də is tə yi rəm ki, bu həm bö yük me mar lıq abi də si, həm 
də Hü seyn Ca vi din xa ti rə si nə la yiq məq bə rə ol sun… Əsas fik rim be-
lə dir: qə bir məq bə rə nin için də ol sun və ora da elə bir şə rait ya ra dıl-
sın ki, in san gi rib ora da zi ya rət edə bil sin, qəb rin ya nın da dur sun, 
dü şün sün... Məq bə rə nin miq ya sı da bu na uy ğun ol ma lı dır. Həm də 
bu ra da Azər bay ca nın mil li me mar lıq ənə nə lə ri nə zə rə alın ma lı və 
ora da bu nun ni şa nə lə ri ol ma lı dır... Müasir lik də ol sun, an caq mil li 
me mar lıq ənə nə lə ri də unu dul ma sın. Həm gö zəl, həm də sa də ol-
sun. Gö zəl lik ey ni za man da sa də olan da da ha gö zəl gö rü nür...”.

1995-ci il 26 iyun
HeydərƏliyevşairFikrətQocanın60illikyubileyinəhəsrolunmuş

gecədəiştirakedib.SonraAzərbaycanınbirqrupyazıçıvəşairiilə
görüşübsöhbətedib.

1995-ci il 5 iyul
HeydərƏliyevXalqşairiXəlilRzaUlutürkünvəfatınınbirinciildö

nümünəhəsrolunmuşxatirəgecəsindəçıxışedib.

1995-ci il 8 iyul
PrezidentHeydərƏliyevinfərmanıiləAzərbaycanmilliteatrsənə

tinininkişafındaxidmətlərinəgörəAmaliyaPənahova“Şöhrət”orde
niilətəltifedilib.
HeydərƏliyevXalqartistiAmaliyaPənahovanın50illikyubileyge

cəsindəçıxışedib.
“... Sə nət də hər kə sin öz ye ri var. Heç kəs ki min sə ye ri ni al mır. 

Xalq, ic ti maiy yət, elə cə də döv lət sə nət adam la rı na mə də niy yə ti miz-
də tut duq la rı ye rə gö rə qiy mət ve rir. Mən is tə yi rəm ki, mə də niy yə ti-
miz də bir lik ol sun və bu da xal qı mı zı bir ləş dir sin.

Son il lər də xal qı mı zın içə ri sin də par ça lan ma ol muş dur. Bu da bö-
yük fa ciələ rə gə ti rib çı xar mış dır. Ona gö rə də in di xal qı mı zın bir li yi nə 
da ha çox eh ti yac var dır. Xal qı isə hə mi şə mə nə viy yat bir ləş dir miş dir. 
Çün ki baş qa əsas la ra nis bə tən mə nə vi əsas lar da ha güc lü dür...

Bu gün Ama li ya xa nı mın yu bi le yi dir. Bir müd dət dən son ra baş qa 
bir in cə sə nət xa di mi mi zin yu bi le yi ola caq dır. Sıx olun, bir-bi ri ni zə kö-
mək edin, ar xa olun. Əl-ələ ve rib bir lik də iş lə mə li yik. Mən bu nu is tə-
yi rəm. Xır da çı adam lar hə mi şə olur. Hə yat mü rək kəb dir... Mən be lə 
he sab edi rəm ki, ta rix hər şe yi öz ye ri nə qo ya caq dır. Bu gün əgər 
bi ri si o bi ri si nə nə isə acı bir söz de yib sə, gü man edi rəm ki, bu unu-
du la caq dır. Mən şəx sən ha mı nın ba rış ma sı nı is tə yi rəm. Xal qı mız da 
bö yük ba rı şıq ol ma sı nı is tə yi rəm. Xü su sən ya ra dı cı adam la rın ara-
sın da meh ri ban lıq və dost luq ol ma sı nı is tə yi rəm...”.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Özbəkistanın birinci xanımı Azərbaycanın 
mədəni irsi ilə maraqla tanış olub

Ö
zbəkistanPrezidenti
ŞavkatMirziyoyevinxa
nımıZiroatxonMirziyo
yevaavqustun22də

HeydərƏliyevMərkəzində
olub.

MərkəzindirektoruAnarƏlək
bərov qonağa dünya memarlı
ğının nadir incilərindən sayılan
HeydərƏliyevMərkəzihaqqında
məlumatverib.
Qonaq “Azərbaycan inciləri”

sərgisinəbaxıb.Bildirilibki,eks
pozisiya Azərbaycanın tarixini,
təbiisərvətlərini,zənginmədəni
irsiniəksetdirir.

“Mini Azərbaycan” sərgisi ilə
tanışlıqzamanı isədiqqətəçat
dırılıbki,buekspozisiyadaBakı
davəAzərbaycanınregionların
dakıtariximemarlıqabidələrivə
bir sıramüasir binalarınmaket
lərinümayişetdirilir.
Özbəkistan Prezidentinin xa

nımı “Musiqi alətləri: birlik və
müxtəlifik” adlı sərgi ilə də ta
nışolub.Qeydolunubki,burada
HeydərƏliyevFondununmüxtə
lifmənbələrdən topladığı unikal
kolleksiya–XVIIIXXəsrlərəaid
200dəkmusiqialətisərgilənir.
Bunlar Azərbaycan, Albani

ya, Bolqarıstan, Çin, Əfqanıstan,

Gürcüstan,Hindistan, İndoneziya,
İraq,Qazaxıstan,Qırğızıstan,Ma
carıstan,Yunanıstan,Mərakeş,Mi
sir,Özbəkistan,Pakistan,Türkiyə,
Türkmənistanvəs.–ümumilikdə
30dəkölkəyəaidmusiqialətləridir.
Sərgidə Azərbaycan musiqi

mədəniyyətivətarixinəgenişyer
verilib. Ekspozisiyada 50dək
millimusiqialətitəqdimedilir.

Özbəkistanlıqonaq“Kuklaincə
sənətdə”sərgisinədəbaxıb.Diq
qətəçatdırılıbki,buradanümayiş
etdirilənsənətəsərlərininəksəriy
yətitəknüsxədəhazırlanıbvəbir
çoxubeynəlxalqkukla festivalları
vəbiennalelərindəqalibolub.

SonraÖzbəkistanPrezidenti
nin xanımına “Azərbaycan xal
çası–ilmələrinrəqsi”adlıxalça
kolleksiyası haqqında məlumat
verilib. Qeyd olunub ki, Azər
baycandaxalçaçılıqsənətiəsr
lərboyuxalqınməişətvəmədə
niyyətininayrılmazhissəsiolub
və bu günümüzə qədər gəlib
çatıb.

ZiroatxonMirziyoyevaHeydər
Əliyev Mərkəzinin Auditorium
zalında olub.Sonda xatirə kita
bınaürəksözləriniyazıb.
Qonağa “Azərbaycan xalçası

– ilmələrin rəqsi” adlı kitab hə
diyyəolunub.

Sənətdə tarixə çevrilən insanlar 
heç zaman unudulmur

Şahmar Ələkbərovun doğum günündə xatirəsi yad olundu
Avqustun23dəgörkəmli
kinoaktyorvərejissor,Xalq
artistiŞahmarƏləkbərovun
(19431992)anadanolması
nın80ciildönümütamam
oldu.Bumünasibətləhəmin
günIIFəxrixiyabandasənət
karınməzarıziyarətolundu.
MədəniyyətNazirliyininnü
mayəndələri,kinoxadimləri
vəaktyorunailəüzvlərisə
nətkarınməzarıüstünəgüllər
düzübxatirəsiniyadetdilər.

Sənətdostlarıgörkəmliaktyor
la bağlı xatirələrini bölüşdülər.
Şahmar Ələkbərovun aktyor və
rejissor kimi Azərbaycan kino
sundaqoyduğu izdənsözaçdı
lar.
Dövlət Film Fondunun direk

toru Əməkdar incəsənət xadimi
Cəmil Quliyev çıxışında dedi:
“Hər dəfəŞahmarƏləkbərovun
xatirəsininişığınayüzlərləinsan
yığışır. Bu onu göstərir ki, əsl
sənətkarhəmdəəbədiyaşardır.
Şahmar fitri istedadı sayəsin
də ekran əsərlərimizə yeniliklər
gətirib, kinoda böyük ustalıqla
müxtəlifxarakterliobrazlaryara

dıb.Onun çəkildiyi filmlərAzər
baycankinematoqrafiyasınınən
qiymətli nümunələrindəndir. O
özündənsonraböyükbirkinoir
siqoyub.AzərbaycanTeleviziya
sının“qızıl fond”undaonunsəsi
iləqorunubsaxlanılanzənginbir
irsvar”.
Xalq artisti, kinorejissor Oq

tay Mirqasımov Şahmar Ələk
bərovun şəxsiyyət kimi mənəvi
zənginliyindəndanışdı: “Gənclik
illərindəbirbirimiziistedaddeyi
lənməfhumladəyərləndirirdiksə,

bugünyaşartdıqcadostlarımızı
mənəvi tərəfdən daha çox qiy
mətləndirməyəçalışırıq.Şahmar
özünüçoxuğurlu, istedadlıakt
yorvərejissorkimigöstərdi.Bu
nunlayanaşı,onunmənəvidün
yasının zənginliyi birinci sırada
dayanırdı”.
Xalq artistləri Rafiq Əzimov,

Vaqif Mustafayev, Əbdül Mah
mudov, Həmidə Ömərova, Xa
lidəQuliyeva,Əməkdar incəsə
nət xadimi, kinooperator Kənan
Məmmədov, Əməkdar artist
LoğmanKərimovŞahmarƏlək
bərovla bağlı xatirələrini bölüş
dülər.

Çıxışlarda aktyorun ömür və
sənət yolununmaraqlı məqam
ları vərəqləndi. Qeyd olundu
ki, dürüst vəsəmimi insanolan
ŞahmarƏləkbərovaktyorvəre
jissorkimihərzaman işinəmə
suliyyətlə yanaşıb. Cəmi 49 il
yaşayansənətkarbuqısaömür
dəyaratdığıobrazlarla,lentəal
dığıfilmlərləadınıkinotariximizə
əbədiyazıb.Azərbaycankinosu
parlaq istedadlı bir sənətkarını
vaxtsızitirsədə,o,yaratdığıob
razlardaəbədiyaşayacaq.

Mədəniyyət nazirinin müavini
MuradHüseynovunudulmazsə
nətkarınmilli kinematoqrafiya ta
riximizdəqoyduğuzənginirsinbu
sahədəfəaliyyətgöstərəngənclər
üçünbirörnəkolduğunudiqqətə
çatdırdı: “Sənətdostları,Şahmar
sənətini sevənlər onun işığına
yığışıb,ehtiramlayadedirlər.Bu
anım sənətə və sənətkara, eyni
zamandakinosalnaməmizəhör
mət və ehtiramın nümunəsidir.
İncəsənətdə, o cümlədən kino
sənətindətarixəçevriləninsanlar
heç zaman unudulmurlar, Şah
mar Ələkbərov da belə unudul
mazşəxsiyyətlərdənbiridir”.

Anım mərasiminin sonunda
sənətkarınhəyatyoldaşıKamilla
Ələkbərova Şahmar Ələkbəro
vun xatirəsinəgöstərilən ehtira
magörəMədəniyyətNazirliyinə,
DövlətFilmFondunavəkinoicti
maiyyətinətəşəkkürünübildirdi.
Qeyd edək ki, Şahmar Ələk

bərov rejissorKamilRüstəmbə
yovun 1967ci ildə lentə aldığı
“Dağlardadöyüş”filmindəkiFər
rux obrazı ilə kinoda ilk uğurlu
addımlarını atıb. Daha sonra
“Mən ki gözəl deyildim”, “Yeddi
oğul istərəm”, “Axırıncı aşırım”,
“Həyatbizi sınayır”, “Skripkanın
sərgüzəşti”, “Qatır Məmməd”,
“Arxadanvurulanzərbə”–ümu
milikdə otuza yaxın filmdə yad
daqalan obrazlar qalereyası
yaradıb. Aktyor bir çox ekran
əsərlərinindublyajındadaiştirak

edib, bənzərsiz səsi iləməşhur
kinoqəhrəmanlarınıtamaşaçıla
rasevdirib.Rejissorkimidəözü
nü sınayan Şahmar Ələkbərov
ilkolaraqGülbənizƏzimzadəilə
birgəAnarın “Şəhərin yay gün
ləri” pyesi əsasında “İmtahan”
bədii televiziya filminə quruluş
verib. Sonra müstəqil olaraq
“Sahilsiz gecə” bədii televiziya
və“Qəzəlxan”bədiifilmləriniçə
kib, “Yük” bədii filminin ssena
risini yazıb. Milli kino salnamə
mizdə dərin iz qoyan sənətkar
1992ci ilin 12 avqust tarixində
dünyasınıdəyişib.

Lalə

Laçın kino çəkilişi meydançasına çevriləcək
BuilinmayayındanLaçınşəhərinə
sakinlərinqayıdışıbaşlanıb.Otuzillik
həsrətdənsonraartıqbugözəlliklər
məkanındadahəyatcanlanır.

Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna
daxilolanLaçınınbuəlamətdargün
lərindədahabirxəbəryayılıb.Şəhər
ərazisində kino çəkilişi üçün pavil
yonlarqurulacaq.
Bubarədə“Hoçazfilm”inbədiirəh

bəri, rejissorAmilAmal (Məmibəyli)
məlumatverib.Obildiribki,“Hoçaz
film” studiyası Laçın şəhərində inşa
edilən2inzibatibinavə1çəkilişpa
vilyonundan ibarət unikal, çoxsahəli
yaradıcılıq məkanı layihəsidir.Adını
Laçının Hoçaz kəndindən götürən
layihənin əsas məqsədi regional
audiovizual mərkəz kimi fəaliyyət
göstərmək, Laçın rayonu daxil ol
maqla,Qarabağ vəŞərqi Zəngəzur
bölgəsinin işğaldan sonrakı dövrü
nün salnaməsini formalaşdırmaq,
bütövlükdəbölgənin təbliğat və təş
viqatınıhəyatakeçirməkdir.
Layihəyə bədii və sənədli filmlərin

çəkilişiiləyanaşı,Qarabağregionun

dakıbütünmədənikütləvi tədbirlərin
işıqlandırılması, Laçındakı yenidən
qurma işlərinin ictimaiyyətə çatdırıl
ması,regionalmillibrendlərinvəyerli
məhsulların təşviqatı, teatr, ədəbiy
yat, xüsusilə kinematoqrafiya sahə
sindəgənclər üçün yaradıcılıq ema
latxanalarının,müsabiqələrin,festival
vəsərgilərinkeçirilməsivəs.daxildir.
HazırdastudiyadaAzərbaycanXalq

Cümhuriyyətininilkhərbinaziriolmuş
laçınlıXosrovbəySultanovhaqqında
film çəkilir. Filmin tizerinin təqdimatı
avqustun2526naplanlaşdırılır.“Qa
rabağ qubernatoru” adlı filmin layihə
rəhbəri LaləƏliyeva, ssenarimüəllifi
ŞərifAğayar, rejissoruAmilAmaldır.
Filmdəəsas rolları əslən laçınlı olan
aktyorlarSəmimiFərhad,TürkayCə
fərli,RaufŞahsuvarovvəSabirəRüs
təmzadəcanlandıracaq.
A.Amalqarşıdakıaylarda “Hoçaz

film”in bir neçə istiqamət üzrə layi
həqəbuluelanedəcəyinidədiqqətə
çatdırıb.Deyibki,dahaçoxbeynəl
xalqmotivlilayihələrəvəbirgəisteh
salaüstünlükveriləcək.

L.Azəri

Vaqif Mustafayevin yaradıcılıq gecəsi 
“Həyat, deyəsən, gözəldir” filmi göstəriləcək

Avqustun28dəgörkəmlikinorejissor,ssenarist,
XalqartistiVaqifMustafayevin70yaşıtamam
olur.HəmingünNizamiKinoMərkəzindəMə
dəniyyətNazirliyivəAzərbaycanRespublikası

KinoAgentliyinintəşkilatçılığıiləVaqifMustafayevin
70illikyubileyinəhəsrolunmuşyaradıcılıqgecəsi
keçiriləcək.

Yubiley gecəsində rejissorun “Həyat, deyəsən, gözəl
dir”filminümayişolunacaq.
2022ci ildə “Azərbaycanfilm” kinostudiyasında isteh

salolunanfilmotuziləyaxınerməni işğalıaltındaqalan
torpaqlarımızınazadedilməsiuğrundagedən44günlük
Vətənmüharibəsindənbəhsedir.1993cüildəVaqifMus
tafayevinssenarisiüzrəçəkilən“Fəryad”filminin(rejissor
CeyhunMirzəyev)özünəməxsus“davam”ıkimisəciyyə
ləndirilənyeniekranəsərindəAzərbaycanOrdusununZə
fəryürüşüqarşısındaişğalçılarıntəlaşı,acizliyitragikomik
kinodiliilətəqdimolunur.
FilminssenarimüəllifiVaqifMustafayev,təsvirrejisso

ruOrxanAbbasov, rəssamıQuramNavrozaşvili, geyim
rəssamı Keti Kalandadze, bəstəkarı Tural Məmmədli,
prodüseriFarizƏhmədovdur.ƏsasrollardaHikmətRəhi
mov,SevincƏliyeva,NinoQomarteli,DmitriSamxaradze,
GiorgiCeliyaş,AftandilMaxaradzeçəkiliblər.
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Azər bay can Me mar lıq və İn şaat Uni ver si te ti nin rek to ru pro-
fes sor Gül çöh rə Məm mə do va dan mü sa hi bə al maq üçün 
təh sil oca ğın da yıq. Uni ver si te tin hə yə tin də, fo ye və dəh liz-
lər dən audi to ri ya la ra qə dər hər yer də sə li qə-sah man göz 

ox şa yır. Yə qin ki, xa nım rek to run zöv qü və me mar-mü tə xəs sis 
ya naş ma sı da bu dü zə nə tə sir siz ötüş mə yib...

– Gül çöh rə xa nım, bir təd ris 
ili ni ar xa da qoy du nuz, qar şı-
dan ye ni təd ris ili gə lir. Bu il 
Azər bay can Me mar lıq və İn-
şaat Uni ver si te ti üçün də ey ni 
za man da “Hey dər Əli yev İli” ilə 
əla mət dar dır...
– Ön cə onu de yim ki, uni ver-

si te ti miz 1975-ci il də Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü və 
səy lə ri ilə ya ra dı lıb. “Hey dər Əli-
yev İli” mü na si bə ti lə həm uni-
ver si te ti miz də müx tə lif təd bir lər 
ke çi rir, həm də baş qa qu rum lar-
da real la şan təd bir lə rə qa tı lı rıq. 
Ümum mil li li de rin Azər bay can 
döv lət çi li yi qar şı sın da ta ri xi xid-
mət lə ri ba rə də tə lə bə lə rə ət raf-
lı mə lu mat ver mə yə ça lı şı rıq. 
Hey dər Əli ye vin Azər bay ca nın 
xi las ka rı və müasir döv lə ti mi zin 
qu ru cu su ki mi müs təs na ro lu-
nu, əsa sı nı qoy du ğu və bu gün 
da vam edən si ya sət nə ti cə sin-
də öl kə mi zin qa zan dı ğı uğur la-
rı, keç di yi in ki şaf yo lu nu gənc-
lə ri mi zə la yi qin cə aşı la ma lı yıq. 
Ulu ön də rin Və tən qar şı sın da 
xid mət lə rin dən da nı şan da onun 
me mar lıq sa hə si nin in ki şa fı na 
diq qət və qay ğı sı nı, res pub li ka-
mız da me mar lı ğın in ti bah döv-
rü nü ya da sa lı rıq. Bu əla mət dar 
il də ke çi ri lən təd bir lər də Hey dər 
Əli ye vi ya xın dan ta nı yan, onun-
la ün siy yə ti ol muş in san lar la gö-
rüş lə rin ke çi ril mə si, bö yük si ya-
sət çi haq qın da çə kil miş fi lm lə rin 
nü ma yi şi tə lə bə lə rin yad da şın da 
də rin iz qo yur. 

– İş qra fi  ki ni zin sıx, gər gin ol-
ma sı na mən də şa hid ol dum. 
Ma sa nı zın üs tün də ki tab lar da 
var. On la ra vaxt ayı ra bi lir si-
niz mi? 
– Bə li, uni ver si tet də iş hə mi şə 

gər gin dir. İn di isə tə til dir, bir qə-
dər sa kit lik dir. Hər həf tə ma sa-
mın üs tü nə 5-10 ye ni ki tab yı ğı lır. 
Ey ni za man da ha mı sı na bax maq 
ol mur. Ya həf tə so nu, ya da boş-
luq ya ra nan ki mi ki tab la ra nə zər 
sa lı ram. Han sı ki tab xa na ya get-
mə li dir, han sı nı müt ləq oxu maq, 
han sı nı sa ki mə sə ver mək la zım-
dır de yə se çim edi rəm.

– Uni ver si te tin bu gün kü fəaliy-
yə tin dən da nı şaq. Təh sil də 
han sı ye ni lik lər var? Bil di yim 
qə dər, bu il 1700-ə ya xın mə-
zu nu nuz olub. 
– Bu gü nün ça ğı rış la rı qar şı-

sın da heç kəs əl də et di yi nailiy-
yət lər lə ki fa yət lə nib özü nü ar-
xa yın he sab edə bil məz. Bu gün 
elə bir dövr dür ki, hə mi şə irə li-
yə doğ ru get mək la zım dır, hə-
mi şə in ki şaf ba rə də dü şün mək 
la zım dır. İn ki şa fı tə min edən 
konk ret məq səd lər ay dın laş ma-
lı və müəy yən ləş mə li dir. Çox 
cid di və gər gin zəh mət tə ləb 
olu nur ki, uni ver si tet, ümu miy-
yət lə, təh si li miz irə li ge də bil sin. 

Ça ğı rış lar bö yük dür, tə ləb də 
get-ge də ar tır. Da ha doğ ru su, 
hə yat özü tə ləb edir. Biz bu nu 
hər gün, hər ay hiss edi rik. Də-
yi şən iq ti sa di si tuasi ya və şə rait 
məc bur edir ki, döv rün tə lə bi nə 
uy ğun hə rə kət edə sən. Həm 
təh si lin key fi y yə ti nin ar tı rıl ma sı, 
həm də el mi-təd qi qat la rın in ki-
şaf et di ril mə si, bir söz lə, bü tün 
sa hə lər də in ki şaf haq qın da dü-
şün mə li yik. 

Konk ret nə ti cə lə rə, ye ni lik lə rə 
gə lin cə, bir ne çə mə sə lə ni vur-
ğu la maq is tər dim. Mə sə lən, ye ni 
təd ris proq ram la rı təs diq olun du, 
da ha son ra on la ra uy ğun ye-
ni fənn proq ram la rı tər tib edi lib. 
Biz ça lış mı şıq ki, bu proq ram la ra 
uy ğun şə kil də  təh si lin məz mu nu 
da ha müasir ol sun, el min, iq ti sa-
diy ya tın və tex ni ka nın ən qa baq-
cıl nailiy yət lə ri ni özün də əks et-
dir sin. Ey ni za man da mü tə xəs sis 
ha zır lı ğı nın prak ti ki əhə miy yə ti ni 
ar tır sın. Bun dan əla və, təh si lin 
key fi y yə ti nin ar tı rıl ma sı məq sə-
di lə qiy mət lən dir mə sis te mi nin 
tək mil ləş di ril mə si üzə rin də də iş-
lə mi şik. Bu ra da qiy mət lən dir mə 
sis te mi nin ob yek tiv li yi baş lı ca 
şərt dir. Tə lə bə lə ri miz əmin ol-
sun lar ki, on lar yal nız öz bi lik lə-
ri nə mü va fi q qiy mət ala bi lər lər. 
Dü şü nü rəm ki, bu ya naş ma ar tıq 
uni ver si te ti miz də for ma la şıb.

– Bəs kadr ha zır lı ğın da tə ləb-
tək lif mə sə lə lə ri ne cə tən zim-
lə nir?
– Son il lər də me mar lıq, in şaat, 

mü hən dis sis tem lə ri, hid ro tex ni-
ki ti kin ti, yol ti kin ti si üz rə iri şir kət 
və qu rum lar la mü qa vi lə lər bağ-
la ma ğa ça lı şı rıq. Bu mü qa vi lə lər 
iki tə rəfl  i dir: həm bi zim, həm də 
qar şı tə rə fi n ma ra ğı nı əks et di rir. 
Qar şı tə rə fi n ma ra ğı biz dən da-
ha yax şı mü tə xəs sis al maq dır. 
Bi zim ma ra ğı mız isə odur ki, is-
teh sa la tın im kan la rın dan təh si-
li mi zin key fi y yə ti nin məz mu nun 
yax şı laş dı rıl ma sı üçün da ha çox 
is ti fa də edək. Bu əmək daş lı ğın 
çox for ma la rı var. Biz ça lı şı rıq 
ki, hər il ye ni-ye ni for ma lar tət biq 
edək və əmək daş lıq hər iki tə rəf 
üçün fay da lı ol sun. Bu əmək-
daş lıq nə ti cə sin də son il lər bi zim 
uni ver si tet də mad di-tex ni ki ba-
za nın in ki şa fı üçün mü hüm iş lər 
gö rü lüb. İs teh sa lat qu rum la rı nın 
bir ba şa kö mə yi ilə çox gö zəl la-
bo ra to ri ya lar ya rat mı şıq. BP şir-
kə ti nin kö mə yi ilə elekt ro tex ni ka 
mü hən dis li yi ix ti sa sı üçün bir 
ne çə təd ris la bo ra to ri yası açı lıb. 
İs teh sa lat nü ma yən də lə ri ni təh-
si lə cəlb et mək də məq sə di miz 
təh si li mi zə ye ni lik lər qa zan dır-
maq dan iba rət dir. Bu, tə lə bə lə-
rin öz ix ti sas la rı na hə və si ni də 
ar tı rır. 

– Bey nəl xalq əla qə lə ri niz ba-
rə də nə de yər di niz?

– Bey nəl mi ləl ləş mə, ali təh sil 
sis te mi nin qa baq cıl dün ya təh-
si li ilə ayaq laş ma sı qar şı mız da 
qo yu lan ən cid di is ti qa mət lər-
dən bi ri dir. Uni ver si te ti miz də də 
bu sa hə də mü hüm iş lər gö rü lür. 
Biz bu sa hə üz rə hə lə bir çox 
il lər əv vəl əla qə lər qur mu şuq. 
Əl də et di yi miz nailiy yət lər də 
çox dur. Xa ri ci öl kə lər dən tə lə-
bə lər təh sil oca ğı mı za ma raq 
gös tə rir lər. 

MDB öl kə lə ri Bey nəl xalq Me-
mar lıq Uni ver si tet lə ri Fa kül-
tə lə ri As so siasi ya sı var. Ak tiv 
bir qu rum dur. Bu təş ki lat hər il 
me mar lıq fa kül tə lə ri mə zun la-
rı nın bu ra xı lış iş lə ri nin mü sa-
bi qə si ni ke çi rir. Mü sa bi qə hər 
il bir öl kə də təş kil edi lir. Biz bu 
təd bir lər də mü tə ma di ola raq 
iş ti rak edi rik. Mü sa bi qə də tə lə-
bə lə ri mi zin al dı ğı dip lom lar bi zə 
əya ni şə kil də uni ver si te ti mi zin 
və ziy yə ti ni gös tə rir. Əs lin də, al-
dı ğı mız dip lom lar onu gös tə rir 
ki, irə li də yik. Heç bir işi miz bu 
mü sa bi qə dən dip lom suz qa yıt-
mır. Bi rin ci də rə cə li nə ti cə lə ri-
miz da ha çox dur. Ey ni za man da 
Tür ki yə də və Qərb də tə rəf daş 
uni ver si tet lə ri miz var. Hə min 
uni ver si tet lər lə əmək daş lıq bi-
zə im kan ve rir ki, ən yax şı Qərb 
təc rü bə si ni mə nim sə yək və təh-
si li mi zə yö nəl dək. 

Nü mu nə ola raq Mi lan Po li-
tex nik Uni ver si te ti ni qeyd edə 
bi lə rəm. On lar la bir gə uni ver-
si te ti miz də Azər bay can-İta li ya 
Di zayn Mər kə zi ni ya rat mı şıq. 
2018-ci il də Pre zi dent İl ham 
Əli yev və İta li ya Pre zi den-
ti Ser cio Mat ta rel la nın iş ti ra kı 
ilə Azər bay can Me mar lıq və 
İn şaat Uni ver si te ti nin nəz din-
də İta li ya-Azər bay can Di zayn 
Mər kə zi nin təş ki li nə dair an laş-
ma me mo ran du mu im za la nıb. 
Me mo ran du ma uy ğun ola raq 
2019-cu il də Po li mi nin Di zayn 
Mək tə bi və Az MİU-nun Me mar-
lıq fa kül tə si ilə bir lik də İta li ya-
Azər bay can Di zayn Mər kə zi 
(İADM) ya ra dıl dı. On la rın me-
to di ka sı və proq ram la rı nı öy-
rən mə yə baş la dıq dan son ra 
iki li dip lom proq ra mı im za lan-
dı və ha zır da uğur la hə ya ta 
ke çi ri lir. Di zayn üz rə ba ka lavr 
pil lə sin də oxu yan tə lə bə lə ri-
miz iki il Ba kı da, iki il də Mi-
lan da təh sil al maq şan sı əl də 
edir lər. Həm bi zim, həm də 
on la rın dip lo mu nu alır lar. 

– Bu proq ram üçün tə lə bə lə-
rin se çi mi ne cə apa rı lır? 
– Bu proq ram qə bul pla nın-

da ay rı ca bir xətt üz rə ve ri lir. 
Bu ra cə mi 20 nə fər qə bul var. 
Bu proq ram üz rə təh sil alan la-
rın ən yax şı sı, yə ni ən sa vad lı sı 
iki il ər zin də se çi lə rək gön də ri-
lir. Mi lan Tex ni ki Uni ver si te ti ilə 
ar tıq ma gist ra tu ra sə viy yə sin də 
də proq ram hə ya ta ke çir mə yə 
baş la mı şıq. İki li dip lom bu sa-
hə də bər pa üz rə mü tə xəs sis lər 
üçün nə zər də tu tu lub. Bu gün 
bu sa hə xü su si lə əhə miy yət li-
dir. İş ğal dan azad edil miş əra-
zi lə ri miz də me mar-bər pa çı la ra 
bö yük eh ti yac var. Di gər tə rəf-
dən elə Ba kı da, di gər şə hər və 
ra yon la rı mız da bir çox abi də lə-
ri miz hə lə də me mar-bər pa çı nın 
fəaliy yə ti ni göz lə yir. Dü şü nü rəm 
ki, İta li ya uni ver si te ti nin təh sil 
proq ra mı nın mə nim sə nil mə si-
nin bö yük əhə miy yə ti ola caq. 

İs tan bul Tex ni ki Uni-
ver si te ti ilə də əmək-
daş lıq edə rək da ha 
müasir təc rü bə lə ri əl-
də et mə yə ça lı şı rıq. 
On lar la da in şaat mü-
hən dis lə ri nin ha zır lan-
ma sı üz rə ba ka lavr 
sə viy yə sin də iki li dip-
lom proq ra mı mız var. 

Bun dan əla və, ge niş 
əmək daş lıq əla qə lə ri-
miz möv cud dur. Uni-
ver si te ti miz öl kə miz də 
ilk ola raq me mar lıq 
ix ti sa sı nı bey nəl xalq 
akk re di ta si ya dan ke-
çi rir. İn gil tə rə nin Ro yal 
Br tish Arc hi tect Təş ki la tı nın (Bri-
ta ni ya nın Kral Me mar lı ğı) akk re-
di ta si ya sın dan ke çən tə lə bə lə ri-
mi zin al dıq la rı dip lom lar dün ya 
sə viy yə sin də ta nı nır. 

– Mü va fi q sa hə üz rə mə zun-
la rı nız da Qa ra bağ və Şər qi 
Zən gə zur da iş ğal za ma nı er-
mə ni lər tə rə fi n dən da ğı dı lan 
abi də lə rin bər pa sı na töh fə ve-
rə bi lər lər...
– Pre zi dent, Ali Baş Ko man dan 

İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə tor-
paq la rı mı zı azad et dik dən son ra, 
əl bət tə ki, be lə fə rəh li gün lə ri ya-
şa maq la bə ra bər, bu tor paq lar da 
iş ğal döv rün də mə də ni ir si mi zə 
ne cə bö yük zi yan vu rul du ğu nun 
da şa hi di ol duq. O tor paq la ra 
get dik cə, əra zi lər mi na lar dan tə-
miz lən dik cə biz bu zi ya nın miq-
ya sı nın art dı ğı nı gö rü rük. Bü tün-
lük lə yer üzün dən si li nən kənd və 
şə hər lə ri miz var. Ta rix-me mar lıq 
ir si mi zə də yən zər bə nin miq da rı 
sa ya gəl məz. Er mə ni lə rin bu si-
ya sə ti mə də ni ir sin məhv ol ma-
sı na yö nəl miş di. On la rın si ya sə-
ti nin iki is ti qa mə ti var idi. Bi rin ci si, 
azər bay can lı la ra məx sus bü tün 
iz lə ri əra zi dən sil mək, ikin ci si, 
Qaf qaz Al ba ni ya sı na aid mə də ni 
ir si er mə ni ləş dir mək.

– Qaf qaz Al ba ni ya sı de miş-
kən, siz bu qə dim döv lə ti mi zin 
döv rü nə aid abi də lə rin ta nın-
mış təd qi qat çı sı sı nız...  
– Bu ra da də rin təh lil lər apa-

rıl ma lı dır. On lar bə zi abi də lə ri 
bər pa adı ilə er mə ni ləş dir mə si-
ya sə ti apa rıb lar. Al ban la ra aid 
han sı sa iz lər var sa, onu sil mə-
yə ça lı şıb lar. Çox ge niş təb li ğat 
nə ti cə sin də bu abi də lə ri bü tün 
dün ya ya er mə ni ir si ki mi təq dim 
edib lər. İn di biz hə qi qə ti bər pa 
et mə li yik. Biz abi də lə rin et nik 
mən su biy yə ti, ta ri xi, Azər bay can 
mə də niy yə ti nin ay rıl maz bir his-
sə si ol duq la rı ba rə də real lı ğı əks 
et di rən düz gün mə lu ma tı bey nəl-
xalq sə viy yə də təb liğ et mə li yik. 

Bu iş lər çox ge niş miq yas lı dır. 
Bər pa iş lə ri nə bö yük mü tə xəs-
sis or du su la zım dır. Ona gö rə də 
dü şü nü rəm ki, öl kə miz də sa vad-
lı, müasir dü şün cə li me mar-bər-
pa çı la ra eh ti yac var. Bu nöq te yi-
nə zər dən uni ver si te ti miz də bu 
iş lə rə müəy yən qə dər əmək sərf 
et mə yə ça lı şır. Ümid edi rəm ki, 
bu sa hə də fəaliy yə ti miz da ha da 
ge niş lə nə cək.

– Təh sil oca ğı nı zın bir is ti qa-
mə ti də ya ra dı cı sa hə ilə bağ lı-
dır. Yə qin ki, tə sa dü fi  gə lən tə-
lə bə lər də olur. On lar təd ris də 
nə ki mi prob lem ya ra dır? 
– Me mar lıq və di zayn ix ti sa-

sı na qə bul la bağ lı in di müx tə lif 
ya naş ma lar var. Bə zi uni ver si-
tet lər he sab edir lər ki, on lar da 
bu ix ti sa sa qə bul üçün qa bi liy-
yət im ta ha nı na eh ti yac yox dur. 
Sa də cə, test lə im ta han ve rib 
is tə ni lən fa kül tə də oxu ya bi lər. 
Biz isə he sab edi rik ki, bu iki ix ti-
sa sa qə bul olan tə lə bə lə rin müt-
ləq əl qa bi liy yə ti ol ma lı dır. Əl 
qa bi liy yə ti, ümu miy yət lə, gən-
cin, abi tu ri yen tin ya ra dı cı lı ğa 
hə və si ni və ba ca rı ğı nı gös tə rir. 
Əgər abi tu ri yent bir il, iki il rəsm 
öy rə nib sə, de mək, onun sa hə yə 
hə və si var və on dan da ha yax şı 
mü tə xəs sis ye ti şə cək. Ona gö rə 

də hər iki ix ti sas üz rə qa bi liy-
yət im ta ha nı ke çi rə rək yal nız 
ba ca rı ğı olan la rın qə bul olun-
ma sı nı is tə yi rik. Test mər hə-
lə sin də mü va fi q ba lı top la mış 
abi tu ri yent üçün bi zim uni ver-
si tet də qa bi liy yət im ta ha nı təş-
kil edi lir. İm ta ha nı DİM təş kil 
edir, im ta han ko mis si ya sı isə 
bi zim uni ver si tet də dir. Yal nız 
məq bul alan tə lə bə lər me mar-
lı ğa gə lə bi lər lər. Keç mə yən lər 
isə di gər fa kül tə lə ri miz də təh-
sil ala bi lər lər. 

Ha zır da müasir me mar lıq 
və di zayn da ye ni tex no lo gi ya 
və kom pü ter proq ram la rın dan 
çox is ti fa də olu nur, hət ta gə lə-
cək də bəl kə sü ni in tel lekt dən 
də is ti fa də edi lə cək. Am ma 

me ma rın özü nün tə fək kü rü, qa-
bi liy yə ti çox bö yük əhə miy yət 
kəsb edir. Bir me mar öz ide ya-
sı nı gös tər mək üçün kom pü ter 
ax tar ma ma lı dır. Bir və rəq, bir 
qə ləm bəs et mə li dir. Si zə de yim 
ki, bi rin ci ya naş ma Qərb uni ver-
si tet lə ri nin ço xun da var, am ma 
əl qa bi liy yə ti nin va cib ol ma sı an-
la yı şı nı ar tıq on lar da qə bul edir-
lər. Kom pü ter proq ram la rı ge niş 
im kan lar ya rat sa da, in sa nın əl 
qa bi liy yə ti ni və ani dü şün cə si ni 
heç nə əvəz edə bil məz. Qa bi-
liy yət im ta ha nı ver mə yib qə bul 
olu nan lar la bağ lı da təc rü bə miz 
var. Şə hər sal ma üz rə ix ti sas la ra 
bir ne çə il əv vəl qa bi liy yət im ta-
ha nı ol ma dan qə bu la baş la dıq. 

Dün ya da bü tün sa hə-
lər də qlo bal laş ma ge-
dir. Bu qlo bal laş ma ey ni 
stan dart la rın for ma laş-
ma sı na gə ti rib çı xa rır. 
Bu gün siz mü tə xəs sis 
ol ma sa nız, Av ro pa da kı 
müasir ti ki li lər lə Du bay-
da kı, Cə nu bi Ame ri ka 
və s. öl kə lər də ki çox-
mər tə bə li bi na lar ara-
sın da kı fər qi ay dın laş-
dı ra bil məz si niz. Müasir 
me mar lıq ey ni tə ləb lər, 
ey ni in şaat ma te rial la rı, 
ey ni stan dart lar əsa sın-
da for ma la şıb. Am ma 
bu o de mək de yil ki, 

mil li me mar lıq ar tıq in ki şaf edə 
bil məz və o öz ye ri ni bir ba şa 
bey nəl xalq aləm də yer tut muş 
me mar lıq for ma la rı na ver mə-
li dir. Hər bir xalq qlo bal laş ma 
döv rün də öz iden ti fi  ka si ya sı nı 
qo ru ma ğa ça lı şır. Elə cə də biz 
öz me mar lı ğı mı zın mü tə rəq qi 
ele ment lə ri ni qo ru ya raq in ki şaf 
et dir mə li yik. 

– Ənə nə vi me mar lı ğı mız da 
olan xü su siy yət lər müasir me-
mar lıq da öz ək si ni ne cə tap-
ma lı dır? 
– Bu ba rə də çox qı sa de mək 

is tə yi rəm ki, bu nu sax la maq olar 
və bu xü su siy yət lər bi zim iq lim 
şə raiti miz lə, ənə nə vi hə yat tər-
zi miz lə dik tə olu nur. İn şaat ma-
te rial la rı, es te tik tə ləb lər və s. 
ənə nə vi me mar lı ğı for ma laş dı rır. 
Nü mu nə ola raq son vaxt lar əl də 
et di yi miz təc rü bə dən da nış maq 
is tə yi rəm. Bir müd dət əv vəl mən 
də da xil müəl lim və tə lə bə lə ri-
miz Da ni mar ka nın Ko pen ha gen 
şə hə rin də Bey nəl xalq Me mar lar 
İt ti fa qı nın XX VIII konq re sin də 
iş ti rak et dik. Konq res də çox say-
lı öl kə lər dən gə lən ən qa baq cıl 
me mar lar öz fi  kir və ide ya la rı nı 
bö lüş dü lər. Sər gi lər təş kil olun du 
və bu ra da me mar lı ğın ən ye ni 
və ən son nailiy yət lə ri ilə ta nış 
ol maq im ka nı qa zan dıq. Biz bu 
konq res dən özü müz üçün ye ni 
və ma raq lı mə qam lar öy rən dik. 
Bə li, Da ni mar ka müasir me-
mar lı ğın ən yax şı in ki şaf et miş 
mə kan la rın dan bi ri dir. Tə sa dü fi  
de yil ki, Bey nəl xalq Me mar lar İt-
ti fa qı tə rə fi n dən Ko pen ha gen 3 il 
əv vəl “Dün ya nın me mar lıq pay-
tax tı” elan edil miş di. Ona gö rə 
də biz də mil li me mar lı ğı mı zın 
prin sip lə ri ni müasir me mar lıq da 
ne cə sax la maq haq qın da dü-
şün mə li, bu sa hə də bey nəl xalq 
təc rü bə dən ya rar lan ma lı yıq.

– Azər bay can Me mar lar İt ti fa-
qı ilə əla qə lə ri niz ne cə dir? 
– Nəin ki müəl lim lər, hət ta tə lə-

bə lə ri miz də Me mar lar İt ti fa qı nın 
işin də ya xın dan iş ti rak edir lər. 
De yər dim ki, bu gün it ti faq la uni-
ver si tet ara sın da çox sıx əmək-
daş lıq var. İt ti faq uni ver si te tin 
hə ya tın da apa rı cı rol lar dan bi ri-
ni öz üzə ri nə gö tü rüb. Bu ra xı lış 
iş lə ri mi zin ən yax şı la rı mü ka fat-
lan dı rı lır, sər gi və konf rans la rın-
da tə lə bə lə ri miz ya xın dan iş ti rak 
edir lər. 

– Mü sa hi bə yə gö rə tə şək kür 
edi rəm. Si zə və rəh bər lik et di-
yi niz uni ver si te tə ye ni uğur lar 
ar zu la yı ram.
– Sağ olun. Mən də qə ze ti ni zə 

bu diq qə tə gö rə min nət da ram.

Lalə Azəri

Azər bay can sim li mu si qi alət lə ri ara sın da tex ni ki və di na mik 
im kan la rı na gö rə ən mü kəm məl çal ğı alət lə rin dən bi ri, 
heç şüb hə siz, tar dır. Tar xalq mu si qi si nin əsas in ki şa fı na 
tə kan ve rən uni kal mil li mu si qi alə ti miz dir. Azər bay can 

mu si qi ta ri xin də çox məş hur tar ifa çı la rı olub və öz ad la rı nı mə-
də niy yə ti mi zə qı zıl hərf lər lə yaz dı rıb lar.

“Mə də niy yə tə kö nül ve rən lər” 
rub ri ka sın da bu də fə tar ifa çı sı 
Mə za hir Ab ba so vu oxu cu la rı mı-
za ta nı da ca ğıq.

Mə za hir İs lam oğ lu Ab ba sov 
1961-ci il iyu lun 26-da Göy-
çay ra yo nun da ana dan olub. 
Göy çay şə hər 4 nöm rə li or-
ta mək təb də təh sil alıb. Ki çik 
yaş la rın dan tar alə ti nə ma raq 
gös tər di yi ni de yir: “Ya dım da dır, 
uşaq vax tı mu si qi alə tim ol ma-
dı ğın dan ev də tax ta par ça sı ilə 
məf ti li bir ləş di rə rək özü mə “tar” 
dü zəlt miş dim. İkin ci si nif də oxu-
yar kən bö yük qar da şım bu hə-

və si gö rə rək va li deyn lə ri miz dən 
xə bər siz mə nə tar al mış dı. Hə-
min il lər də te le vi zi ya və ra dioda 
eşit di yim mah nı la rı tar da ifa et-
mə yə baş la dım. Or ta mək təb də 
oxu ya-oxu ya ra yon Mə də niy yət 
evin də tar dər nə yi nə ya zıl dım. 
Son ra mu si qi mək tə bi nə get-
dim. Mu si qi mək tə bin də təh sil 
al dı ğım müd dət də ra yon da ke-
çi ri lən bir çox mu si qi ya rış ma la-
rın da uğur la iş ti rak et mi şəm”.

Mu si qi mək tə bi ni 1976-cı il də 
mü vəff  ə qiy yət lə bi ti rən Mə za hir 
Ab ba sov Sum qa yıt şə hər Sol tan 
Ha cı bə yov adı na Or ta İx ti sas 

Mu si qi Mək tə bi nin tar üz rə qi ya-
bi şö bə si nə qə bul olu nur. Təh-
sil müd də tin də ey ni za man da 
Göy çay ra yon Mə də niy yət evin-
də tar dər nə yi nə rəh bər lik edir. 

Mə də niy yət evi nin an samb lın da 
da fəaliy yət gös tə rə rək bir çox 
mə də ni-küt lə vi təd bir lə rə qa tı lır: 
“Hə min dövr də Rə şid Beh bu dov, 
Şöv kət Ələk bə ro va və di gər ko ri-

fey sə nət kar lar la bir lik də pam bıq 
sa hə lə rin də zəh mət keş lər üçün 
təş kil edi lən kon sert lər də çı xı şım 
olub. O za man Ba kı da təş kil olu-
nan “Oxu, tar” ad lı mu si qi fes ti va-
lın da da uğur la iş ti rak et mi şəm. 
Ümu miy yət lə, Azər bay ca nın, de-
mək olar ki, ək sər böl gə lə rin də, 
elə cə də pay tax tı mız da ke çi ri lən 
kon sert lər də ifa et mi şəm”. 

Mü sa hi bim tar dan baş qa ənə-
nə vi saz, türk sa zı, gi ta ra, ud 
və for te piano da da ifa et mə-
yi ba ca rır. O, ha zır da Mər kə zi 
Aran RMİ-nin ta be li yin də fəaliy-
yət gös tə rən Göy çay şə hər Arif 
Məm mə dov adı na Uşaq mu si qi 
mək tə bin də tar müəl li mi iş lə yir. 
Şa gird lə rə bu uni kal alət də ifa-
çı lı ğın sir lə ri ni şövq lə öy rə dir. 
Mək təb də uşaq la rın tar sə nə ti nə 
bö yük ma raq gös tər di yi ni söy lə-

yən Mə za hir müəl lim bu gü nə-
dək şa gird lə ri ilə bir çox mü sa bi-
qə lər də iş ti rak et di yi ni de yir.

Mə za hir Ab ba sov gör kəm li tar-
zən lər Əh sən Da da şov və Ra-
miz Qu li ye vi din lə yə rək bu sə nə-
tə da ha da bağ lan dı ğı nı bil di rir.

Tar zə nin sə nə ti ni ha zır da oğ lu 
El vin Ab bas lı da vam et di rir. El vin 
Azər bay can Mil li Kon ser va to ri-
ya sı nəz din də Mu si qi Kol le cin də 
tar ix ti sa sı üz rə təh sil alıb. Ata sı 
ilə bir lik də ey ni mək təb də ta rın 
sir lə ri ni şa gird lə ri nə öy rə dir.

62 il lik öm rü nün 40 il dən ço-
xu nu tar sə nə ti nə həsr edən 
Mə za hir müəl lim de yir ki, tar 
ifa çı lı ğı ona özü nü ru hən ca van 
hiss et di rir. Oğ lu ki mi nə və lə ri ni 
də bu sə nət də gör mək ar zu sun-
da dır.

Nurəddin

“Nəvələrimi də tarzən görmək istəyirəm...”

“Memar öz ideyasını kompüterdən öncə
kağız-qələmlə göstərməyi bacarmalıdır”

Professor Gülçöhrə Məmmədova: “Dünyanın qabaqcıl universitetləri ilə əməkdaşlıq
imkan verir ki, ən yaxşı təcrübələri mənimsəyək və təhsilimizə yönəldək”

“Mədəniyyətə könül verənlər”

Mək tə bi və Az MİU-nun Me mar-

Bu proq ram üz rə təh sil alan la-

də hər iki ix ti sas üz rə qa bi liy-
yət im ta ha nı ke çi rə rək yal nız 
ba ca rı ğı olan la rın qə bul olun-
ma sı nı is tə yi rik. Test mər hə-
lə sin də mü va fi q ba lı top la mış 
abi tu ri yent üçün bi zim uni ver-
si tet də qa bi liy yət im ta ha nı təş-
kil edi lir. İm ta ha nı DİM təş kil 
edir, im ta han ko mis si ya sı isə 
bi zim uni ver si tet də dir. Yal nız 
məq bul alan tə lə bə lər me mar-
lı ğa gə lə bi lər lər. Keç mə yən lər 
isə di gər fa kül tə lə ri miz də təh-
sil ala bi lər lər. 

və di zayn da ye ni tex no lo gi ya 
və kom pü ter proq ram la rın dan 
çox is ti fa də olu nur, hət ta gə lə-
cək də bəl kə sü ni in tel lekt dən 
də is ti fa də edi lə cək. Am ma 

“Müasir me mar lıq ey ni in-
şaat ma te rial la rı, ey ni stan-
dart lar əsa sın da for ma la şıb. 
Am ma bu o de mək de yil ki, 
mil li me mar lıq ar tıq in ki şaf 
edə bil məz və o öz ye ri ni 

bey nəl xalq aləm də yer tut muş 
me mar lıq for ma la rı na ver mə-
li dir. Hər bir xalq qlo bal laş-
ma döv rün də öz iden ti fi ka si-
ya sı nı qo ru ma ğa ça lı şır...”.
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Azər bay can
25 av qust 1910 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Bəh ram 

To fi q oğ lu Əfən di yev (1910-1967) ana dan olub. Gən cə Döv lət Dram 
Teat rın da baş rəs sam iş lə yib.

25 av qust 1915 – Əmək dar me mar Ta hir Ab dul la oğ lu Ab dul la-
yev (1915-2004) ana dan olub.

25 av qust 1926 – Xalq rəs sa mı Xa li də Ələk bər qı zı Sə fə ro va 
(1926 – 23.12.2005) Gən cə də ana dan olub. Ya ra dı cı lı ğın da na tür-
mort, mən zə rə, xalq na ğıl la rı na il lüst ra si ya lar ge niş yer tu tur: “Dağ 
ça yı”, “Aşıq Qə rib”, “Çöv kən oyu nu”, “Pa yız ba ğın da” və s. 

25 av qust 1931 – Ya zı çı, na şir, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Əj-
dər Rza oğ lu Xan ba ba yev (1931 – 30.5.1990) ana dan olub. “Azər-
nəşr”in di rek to ru olub.

25 av qust 1935 – Xalq şairi Fik rət Qo ca (Fik rət Gö yüş oğ lu Qo-
ca yev; 1935 – 5.5.2021) Ağ daş ra yo nu nun Ko ta narx kən din də do-
ğu lub. “Tə kər lər ge ri fır la nır”, “Ya ra lı çi çək lər”, “Od dan ke çən lər” və 
s. poema la rın müəl li fi  dir. Şeir lə ri nə po pul yar mah nı lar (“Gəl, ey sə-
hər”, “Pa yız gəl di” və s.) bəs tə lə nib.    

25 av qust 1942 – Şair, pub li sist Da vud Mə cid oğ lu Nə sib (1942 – 
26.3.2003) Qa zax ra yo nun da ana dan olub. Ki tab la rı: “Ürək söz süz 
da nı şır”, “Biz dən son ra ya şa yan lar”, “Kar van ge dir” və s. 

25 av qust 1945 – Əmək dar ar tist, Döv lət mü ka fa tı laureatı Və fa 
Nüs rət qı zı Fə tul la ye va (1945 – 21.5.1987) ana dan olub. Aka de mik 
Dram Teat rın da ça lı şıb. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob-
raz lar ya ra dıb. “Fi rən giz” fi l min də (1975) baş rol da çə ki lib.

25 av qust 1948 – Əmək dar ar tist Faiq Mə sim oğ lu Qa sı mov 
(1948 – 23.1.2017) ana dan olub. Gən cə Döv lət Dram Teat rın da 
akt yor və re jis sor iş lə yib.

25 av qust 1965 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo lo gi ya üz rə elm lər dok-
to ru, pro fes sor Hü seyn Məm məd oğ lu Hə şim li (1965 – 20.6.2020) 
Nax çı van MR Cul fa ra yo nu nun Tey vaz kən din də do ğu lub. 

26 av qust 1892 – İc ti mai-si ya si xa dim, pub li sist Se yid Cə fər Pi-
şə və ri (1892 – 12.6.1947) Cə nu bi Azər bay ca nın Xal xal ma ha lı nın 
Zey və kən din də ana dan olub. 1945-1946-cı il lər də İran da azər bay-
can lı la rın mil li hə rə ka tı na baş çı lıq edib, Cə nu bi Azər bay can Mil li 
Hö ku mə ti nin baş na zi ri olub. 

26 av qust 1940 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni İd ris Sa leh oğ lu Meh-
di yev (1940 – 10.11.2015) Gən cə şə hə rin də do ğu lub. Azər bay can 
Te le vi zi ya sı və Ra diosu Xo ru nun so lis ti və di rek to ru olub.

26 av qust 1983 – Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Arif 
Ha ca ğa oğ lu Ba ba yev (25.9.1928 – 1983) və fat edib. Film lə ri: 
“Uşaq lı ğın son ge cə si”, “Gün keç di”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə”, “Al-
ma al ma ya bən zər”, “Bi ri si gün, ge cə ya rı sı...” və s.

26 av qust 2003 – Xalq ar tis ti, ta nın mış akt yor Hə sən Ağa məm-
məd oğ lu Məm mə dov (22.11.1938 – 2003) və fat edib. “Gün keç di”, 
“Yed di oğul is tə rəm”, “İs tin taq”, “Axı rın cı aşı rım” və s. fi lm lər də yad-
da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

27 av qust 1918 – Əmək dar rəs sam Ən vər Ha cıağa oğ lu Al mas-
za də (1918 – 6.3.2007) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rın da rəs sam (1937-1992) iş lə yib.

27 av qust 1921 – Ya zı çı-dra ma turq Sey fəd din Dağ lı (Sey fəd din 
Əliağa oğ lu Ab ba sov; 1921 – 18.1.1983) Xı zı da do ğu lub. “Adı sə-
nin, da dı mə nim”, “Ay dın lı ğa doğ ru” və s. pyes lə rin, “Ba har оğ lu”, 
“Mə şəl” ki tab la rı nın müəl li fi  dir. “Kir pi” jur na lı nın baş re dak to ru olub.

27 av qust 1928 – Əmək dar rəs sam Na dir Əli mux tar oğ lu Zey na-
lov (1928 – 16.3.1987) ana dan olub.

27 av qust 1929 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, akt yor, re jis sor 
Məm məd ka mal Al lah qu lu oğ lu Ka zı mov (1929 – 13.12.2005) Ba-
kı da ana dan olub. Aka de mik Dram, Sum qa yıt, Ağ dam teatr la rın da 
ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

27 av qust 1942 – Ərəb şü nas alim, aka de mik Va sim Məm mə də li 
oğ lu Məm mə də li yev (1942 – 13.10.2019) Ba kı da ana dan olub. “Qu-
ra ni-Kə rim”in Azər bay can di li nə tər cü mə çi lə rin dən bi ri dir. “Ərəb dil-
çi li yi”, “Qu ran” və elm” və s. mo noq ra fi  ya la rın, dərs lik lə rin müəl li fi  dir. 

27 av qust 1998 – Gör kəm li ki no re jis sor, Xalq ar tis ti To fi q Meh di-
qu lu oğ lu Ta ğı za də (7.2.1919 – 1998) və fat edib. Film lə ri: “Gö rüş”, 
“Uzaq sa hil lər də”, “Yed di oğul is tə rəm”, “Də də Qor qud”, “O dün ya-
dan sa lam” və s. 

27 av qust 2022 – Azər bay can mi niatür sə nə ti nin ta nın mış təd qi-
qat çı sı, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Cə mi lə Yu sif qı zı Hə sən-
za də (7.12.1947 – 2022) və fat edib. 

28 av qust 1935 – Ta nın mış ya zı çı, şərq şü nas Əli ba la Qüd rət oğ lu 
Ha cı za də (1935 – 9.10.2009) Bi lə su var ra yo nu nun Ağa lı kənd kən din də 
do ğu lub. “İt kin gə lin”, “Əf sa nə siz il lər”, “Ay rı lı ğın so nu yox muş”, “Təy ya rə 
köl gə si”, “Və fa lım mə nim” və s. əsər lə ri ge niş oxu cu rəğ bə ti qa za nıb.

28 av qust 1948 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor 
El xan Əli sət tar oğ lu Ba ba yev (1948 – 2.2.2003) ana dan olub.

28 av qust 1984 – Xalq ar tis ti, ta nın mış mü ğən ni Rü ba bə Xə lil 
qı zı Mu ra do va (22.3.1933 – 1984) və fat edib. Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

Dünya
25 av qust 1724 – İn gi lis rəs sa mı Corc Stabbs (Geor ge Stubbs; 

1724-1806) ana dan olub.
25 av qust 1891 – İtal yan ya zı çı, rəs sam və bəs tə kar Al ber to 

Sa vin yo (Al ber to Sa vi nio – And rea Di Chi ri co; 1891-1952) ana dan 
olub. “Niobe ya nın ölü mü”, “Ka pi tan Uliss” dram la rı nın müəl li fi  dir.

25 av qust 1918 – Ame ri ka bəs tə ka rı və di ri jo ru Leonard Berns-
tayn (1918-1990) ana dan olub.

25 av qust 1930 – Gür cü re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Geor gi Da-
ne li ya (1930 – 4.4.2019) ana dan olub. Film lə ri: “Mən Mosk va da ad-
dım la yı ram”, “Afon ya”, “Mi mi no”, “Pa yız ma ra fo nu” və s.

25 av qust 1930 – Şot land əsil li Ame ri ka akt yo ru Şon Kon ne ri 
(Tho mas Sean Con nery; 1930 – 31.10.2020) ana dan olub. Ceyms 
Bond haq qın da 6 fi lm də baş ro la çə ki lib. “To xu nul maz lar” (1988) 
fi l min də ro lu na gö rə “Os kar” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

26 av qust 1880 – İtal yan-pol yak əsil li Fran sa şairi Gi yom Apol li-
ner (Guil laume Apol li naire – Wil helm Al bert Vla di mir Apol li na ris de 
Waz-Kost ro witc ki; 1880-1918) ana dan olub. Əsər lə ri: “Hə ya tı mə-
həb bə tə həsr et mək”, “Mi ra bo kör pü sü” və s.

26 av qust 1913 – Rus ya zı çı sı Alek sandr Ça kovs ki (1913-1994) 
ana dan olub. “Blo ka da”, “Qə lə bə” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

26 av qust 1914 – Ar gen ti na ya zı çı sı və şairi Xu lio Kor ta sar (Ju lio 
Flo ren cio Cor ta zar; 1914-1984) ana dan olub. Əsər lə ri: “Uduş”, “So-
nun cu raund”, “Ma nuelin ki ta bı” və s.

27 av qust 1770 – Al man fi  lo so fu Georq Vil helm Frid rix He gel (Georg 
Wil helm Fried rich He gel; 1770 – 14.11.1831) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Ru hun fe no me no lo gi ya sı”, “Mən tiq el mi”, “Ta ri xin fəl sə fə si” və s.

27 av qust 1856 – Klas sik Uk ray na ədə biy ya tı nın ba ni lə rin dən bi-
ri, ya zı çı, şair İvan Fran ko (1856-1916) ana dan olub. Əsər lə ri: “Kə-
si şən cı ğır lar” (ro man), “Oğur lan mış xoş bəxt lik” (şeir lər top lu su).

27 av qust 1871 – Ame ri ka ya zı çı sı Teodor Dray zer (Theodo re Her-
man Al bert Dreiser; 1871 – 28.12.1945) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ker ri ba-
cı”, “Cen ni Ger hardt”, “Ar zu lar tri lo gi ya sı”, “Ame ri ka fa ciəsi”, “Da hi” və s.

27 av qust 1896 – Rus akt ri sa sı, SS Rİ Xalq ar tis ti Faina Ra nevs-
ka ya (Feld man; 1896-1984) ana dan olub. Bir müd dət (1925-1927, 
1929-1931) Ba kı İş çi Teat rın da ça lı şıb.

28 av qust 1749 – Al man şairi, ya zı çı-dra ma turq Yo hann Volf-
qanq Hö te (Jo hann Wolf gang von Goet he; 1749 – 22.3.1832) ana-
dan olub. Əsər lə ri: “Faust” mən zum tra ge di ya sı, “Vil helm Meys te rin 
təh sil il lə ri”, “Gənc Ver te rin iz ti rab la rı” ro man la rı, “İfi  ge ni ya”, “Tork-
va to Tas so” dram la rı və s.

28 av qust 1867 – İta li ya bəs tə ka rı Um ber to Cor da no (Um ber to 
Me not ti Ma ria Gior da no; 1867-1948) ana dan olub. Ope ra la rı: “And-
re Şen ye”, “Fe do ra”, “Si bir”, “Ma dam Sen-Jen” və s.

28 av qust 1925 – Yə hu di əsil li Ru si ya ya zı çı sı Ar ka di Na ta no viç St ru-
qats ki (1925-1991) ana dan olub. Qar da şı Bo ris St ru qats ki (1933-2012) 
ilə bir gə yaz dıq la rı fan tas tik əsər lər lə ta nı nıb.

Hazırladı: V.Orxan

25–28 avqustXatirə təqvimi

Or ta əsr lər də, xü su si lə XIII-XV əsr-
lər də Ya xın və Or ta Şərq öl kə lə-
rin də mu si qi nə zə riy yə çi si ki mi ta-
nı nan alim lə ri miz dən bi ri də şair, 

fi lo sof, rəs sam, xət tat, ma hir xa nən də 
Əb dül qa dir Ma ra ğa yi olub. Bu il Azər-
bay can mə də niy yə ti ta ri xin də bö yük iz 
qoy muş gör kəm li mü tə fək ki rin ana dan 
ol ma sı nın 670 il li yi dir. 

Əb dül qa dir ibn Qey bi əl-Ha fi z əl-Ma ra ğa yi 
1353-cü il də Cə nu bi Azər bay ca nın Ma ra ğa 
şə hə rin də dün ya ya göz açıb. Mu si qi şü nas 
ki mi ta nı nan ata sı onun tə lim-tər bi yə si ilə 
cid di məş ğul olur. Əb dül qa dir ərəb və fars 
dil lə ri ni də rin dən mə nim sə yir. An caq o, er-
kən yaş la rın dan mu si qi yə da ha çox ma raq 
gös tə rir, Şərq mu si qi el mi ni öy rən mə yə səy 
gös tə rir. Çox keç mir Ma ra ğa şə hə rin də is te-
dad lı xa nən də və bəs tə kar ki mi məş hur la şır.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, Əb dül qa di rin 
be lə tez məş hur laş ma sın da Ma ra ğa mü hi ti-
nin bö yük ro lu olub. Çün ki bu şə hər hə min 
dövr də tək cə Azər bay ca nın de yil, ümu mən 
Ya xın Şər qin mü hüm elm və sə nət ocaq la-
rın dan idi. 

Bir müd dət son ra o, Bağ da da kö çür, bu-
ra da ya zıb-ya ra dır. Sə nət şöh rə ti sər həd lə ri 
aşır. O, Təb ri zə Sul tan Üveys Cə lairin sa-
ra yın da ke çi ri lən məc lis lə rə də də vət edi lir. 
Ə.Ma ra ğa yi 1377-ci il də yaz dı ğı “Al xa ni Si-
qa na” (“Otuz mah nı”) əsə rin də sa ray məc lis-
lə ri nin bi rin də ba şı na gə lən əh va lat dan bəhs 
edib. Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, Sul tan 
Üveys Cə lairin və fa tın dan son ra tax ta çı xan 
oğ lu Sul tan Hü seyn sa ray məc lis lə ri nin bi rin-
də Ə.Ma ra ğa yi yə Ra ma zan ayı nın 30 gü nü-
nün hər bi ri nə ay rı ca mu si qi əsə ri yaz ma ğı 
tək lif edir. O, tək li fi  qə bul et di yi ni bil di rir. Məc-
lis də iş ti rak edən mu si qi şü nas Riz van şah 
Təb ri zi bu na heç cür inan ma dı ğı nı de yir. An-
caq bu işin baş tu ta ca ğı təq dir də gənc mu si-
qi çi yə 100 min qı zıl di nar ve rə cə yi ni bil di rir. 
Ə.Ma ra ğa yi isə qı sa bir müd dət də ver di yi sö-
zə əməl edir. Döv rün hör mət li şəx si sa yı lan 
Riz van şah Təb ri zi mu si qi çi nin bö yük is te da-
dı na hey ran olur, 100 min qı zıl di nar ba ğış la-
maq la ya na şı, qı zı nı da ona ərə ve rir... 

1393-cü il də Əmir Tey mur Bağ da dı iş ğal 
edir. Şə hə rin bir çox gör kəm li sə nət kar la rı ilə 
bə ra bər Ə.Ma ra ğa yi ni də Sə mər qən də gön-
də rir. O, Tey mu run sa ra yın da bö yük hör mət 
qa za nır. 1399-cu il də ye ni dən Azər bay ca na 
qa yı dır. Təb riz də Tey mu run oğ lu Mi ran şa hın 

sa ra yın da ça lı şır. Bir müd dət son ra sa ray da 
hərc-mərc lik ya ra nır. Bu für sət dən ya rar la nan 
Ə.Ma ra ğa yi Bağ da da ge dir. An caq onun bu-
ra da ra hat ya şa ma sı və ya ra dı cı lıq la məş ğul 
ol ma sı müm kün ol mur. Çox çək mir, Əmir Tey-
mur ge ri dö nür. 1401-ci il də Bağ da da gə lir və 
Ə.Ma ra ğa yi həbs olu nur. Bu də fə onun haq-
qın da ölüm hök mü çı xa rı lır. Ta rix çi Xan də mir 
“Hə bi bi-Si yar” əsə rin də ya zır: “Əb dül qa di rin 
edam gü nü Bağ dad ca maatı hə yə can lı bir 
gün ya şa yır. Bö yük bir tə laş için də mey da na 
top la nır. Edam mə ra si min də Əmir Tey mur da 
iş ti rak edir. Sə nət ka rı öl dür mə yə gə ti rən də o, 
Qu ran dan bir su rə ni uca dan, həm də çox tə-
sir li və xoş bir avaz la oxu yur. Onun be lə ma hir 
oxu ma sın dan Tey mur da çox tə sir lə nir. Eda-
mı da yan dı rır və “Əb dül qa di ri əfv et dim” de yir. 
Son ra gü lüm sə yə rək əla və edir: “Əb dül qa dir 
qor xu dan Qu ran da cəng çal dı”.

1405-ci il də Əmir Tey mur və fat edir. Ma-
ra ğa yi da ha Bağ dad şə hə rin də ya şa maq 
is tə mir. İn di ki Əf qa nıs ta nın He rat şə hə ri nə 
kö çür. 1436-cı il də taun xəs tə li yin dən və fat 
edir.

***
Gör kəm li mu si qi nə zə riy yə çi si nin ya ra dı cı-

lı ğı nı təd qiq edən bəs tə kar və mu si qi şü nas 
Əf ra si yab Bə dəl bəy li ya zır: “Na dir is te dad, 
hər tə rəfl  i mə lu mat və də rin tə fək kür sa hi bi 
Ə.Ma ra ğa yi mu si qi sə nə ti nə hər tə rəfl  i ya na-
şan alim dir. O, mu si qi sə da la rın da hər şey-
dən əv vəl, in san nə fə si nin ən sə mi mi ifa də-
si ni du yur, mu si qi ava zı ilə in san var lı ğı nın 

ül viy yə ti ni, da şı dı ğı bö yük, də rin mə na nı 
dərk et mək is tə yir”.

Araş dır ma lar dan mə lum olur ki, Ma ra ğa-
yi mu si qi tə li mi sa hə sin də ge niş ya ra dı cı lıq 
işi apa rıb, bir ne çə qiy mət li əsər ya zıb. “Ca-
me-əl-Əl han”, “Mə qa sid-əl-Əl han”, “Kənz-ül-
Əl han” onun məş hur əsər lə ri dir. Bu öl məz 
əsər lər Şərq, xü su si lə Azər bay can mu si qi si 
ilə məş ğul olan lar üçün tü kən məz bir xə zi-
nə dir.

Qeyd edək ki, onun mu si qi sa hə sin də uğur 
qa zan ma sın da ata sı nın xü su si ro lu olub. 
Ə.Ma ra ğa yi “Mə qa sid-əl-Əl han” əsə rin də bu 
haq da ya zır: “Atam müx tə lif elm sa hə lə rin-
də, xü su si lə mu si qi el min də bi li ci, ba ca rıq lı 
və qa bil idi. O, mə nim tər bi yə mə çox əmək 
sərf et miş dir. Mu si qi ni mə nə o öy rət di. Onun 
bu iş də məq sə di o idi ki, mən Qu ra nı avaz la 
oxu ya bi lim”. 

Qu ra nı əz bər dən bi lən və özü nə məx sus 
bir us ta lıq la oxu yan Əb dül qa dir son ra dan ta-
le yi ni mu si qi yə bağ la yır. O, bir şeirin də mu-
si qi ilə əla qə dar çox qə ri bə bir he ka yət ya-
ra dıb. Hə min əsə rin də ya zır ki, bir gün bərk 
xəs tə lə nir. Ya nı na çox lu tə bib lər gə lir. An caq 
onun xəs tə li yi nə əlac ta pa bil mir lər. O, tə bib-
lə rin mə yus lu ğu nu du yur və de yir: “Bir hal da 
ki, dər di mə əlac edə bil mir si niz, on da qu laq 
asın”. Udu gö tü rüb si nə si nə sı xır və de yir: 
“İn di ürə yi min pər də lə ri üzə rin də əmə liy yat 
apa rıb öz dər di mə əlac ta pa ca ğı mı din lə yin”. 
Ud di lə gə lir və tel-tel ötür. Ma ra ğa yi avaz-
la oxu yur: “Ey tə bib lər, Əb dül qa dir bu ud dan 
şə fa tap sa, təəc cüb lən mə yin. Çün ki o, özü-
nün şə fa sı nı mu si qi də ax ta rır”.

Əb dül qa dir öz us tad la rın dan çox şey öy-
rə nir və də rin bi li yi, əzm kar lı ğı ilə özü də 
us ta da çev ri lir. Bu haq da gör kəm li bəs tə kar 
Üze yir Ha cı bəy li ya zır: “Ya xın Şərq xalq la rı 
mu si qi si nin nə zə ri və əmə li in ki şaf ta ri xin də 
iki Azər bay can ali mi, nə zə riy yə çi və mu si-
qi şü na sı – Sə fi əd din Ur mə vi və Əb dül qa dir 
Ma ra ğa yi baş lı ca yer tu tur”.

Ta rix çi Xan də mir onu mu si qi el mi nin Da-
vu du və döv rü nün heç kəs lə mü qa yi sə edil-
mə yən mu si qi şü na sı ad lan dı rıb. Cə lairi Sul-
tan Əh məd isə ya zıb: “Zə ma nə si nin fi  lo so fu 
Əb dül qa di rin vəs fi  ni şərh et mək də aci zəm. 
Döv rü nün fi  lo so fu və ali mi ol ma sı onun tə ri fi -
nin min də bi ri dir”.

Əb dül qa dir Ma ra ğa yi mu si qi mə də niy yə ti 
xə zi nə si nə gə tir di yi ye ni lik lər lə əbə di ömür 
qa za nıb. Bu gün də mu si qi şü nas lıq el mi 
onun nə zə riy yə lə ri nə is ti nad edir. 

Savalan Fərəcov

Əbdülqadir Marağayi – 670

“Mütaliə mədəniyyəti və
oxucu məmnunluğu” 

Anarın 85 illik yubileyinə həsr 
olunmuş elmi konfrans keçiriləcək

De kab rın 4-5-də Ba kı Döv lət Uni ver si-
te tin də (BDU) İn for ma si ya və sə nəd 
me nec men ti fa kül tə si nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə Xalq ya zı çı sı Ana rın 85 il lik yu bi le-

yi nə həsr olun muş “Mü ta liə mə də niy yə ti 
və oxu cu məm nun lu ğu” möv zu sun da 
Res pub li ka el mi konf ran sı ke çi ri lə cək.

BDU-dan bil di ri lib ki, konf rans da müasir 
oxu cu, onun ti po lo gi ya sı, in for ma si ya tə lə ba-
tı nın ödə nil mə si sis te mi, mü ta liə vər diş lə ri nin 
for ma laş ma sı na tə sir edən amil lər araş dı rı-
la caq. İn for ma si ya mə də niy yə ti nin əsas mis-
si ya sı, mü ta liə pro se si nin da vam lı lı ğı, oxu cu 
məm nun lu ğu nun me yar la rı ki mi ak tual is ti-
qa mət lər el mi müs tə vi də təd qiq edi lə cək. İn-
for ma si ya me nec men ti, mü ta liə mə də niy yə ti, 
ki tab şü nas lıq, ki tab xa na şü nas lıq, bib lioq ra fi -
ya şü nas lıq, re dak tə, ki tab sə na ye si, müəl lifl  ik 
hü qu qu və s. möv zu lar üz rə mə ru zə lər din lə-
ni lə cək.

Konf rans da iş ti rak et mək üçün te zis lə ri 
sent yab rın 4-dən no yab rın 6-dək anarr za yev-
konf rans@gmail.com  ün va nı na gön dər mək 
la zım dır. Gön də ri lən ma te rial lar an tip la giat 
proq ra mı ilə yox la nı la caq.

Gənclər Kitabxanasında Yunus Oğuzun
“Cığır” romanının təqdimatı

Cə fər Cab bar lı adı na 
Res pub li ka Gənc lər 
Ki tab xa na sın da “Azər-
bay ca nın Bü töv lü yü 

Uğ run da” İc ti mai Bir li yi nin 
hə ya ta ke çir di yi “Və tən 
mü ha ri bə si nin təb li ğin də 
və və tən pər vər lik də ic ti mai 
ro lun ar tı rıl ma sı” la yi hə si 
çər çi və sin də ya zı çı-pub li sist 
Yu nus Oğu zun “Cı ğır” ta ri xi 
ro ma nı nın təq di ma tı ke çi ri-
lib. Ro man Şu şa şə hə ri nin 
in şa edil mə si nin 270 il li yi nə 
və 44 gün lük Və tən mü ha-
ri bə si nə it haf olu nub.

Ki tab xa na nın di rek to ru As lan Cə fə rov 
Azər bay ca nın ye ni ta ri xi nin ən şan lı sə-
hi fə si olan  Və tən mü ha ri bə sin dən bəhs 
edən əsər lə rin əhə miy yə tin dən da nı şıb. 
Zə fə ri mi zin ta cı, mə də niy yə ti mi zin be şi yi 
olan Şu şa nın ta ri xi nin, ir si nin təb li ği is ti qa-
mə tin də atı lan hər bir ad dı mın önəm kəsb 
et di yi, “Cı ğır” ro ma nı nın bu mə na da də-
yər li bə dii əsər ol du ğu vur ğu la nıb.

Ro ma nın re dak to ru ya zı çı, Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi El çin Hü seyn bəy li mü ha-
ri bə möv zu sun da yaz ma ğın çə tin li yin dən 
bəhs edə rək müəl li fi n bu əsər də ya rat dı ğı 

ob raz lar va si tə si lə qəh rə man lı ğın yük sək 
sə viy yə də tə rən nüm edil di yi ni bil di rib.

Şair, tər cü mə çi El xan Zal, ya zı çı Əy yub 
Qi yas, “Ba kı-xə bər” qə ze ti nin baş re dak to ru 
Ay dın Qu li yev əsər lə bağ lı fi  kir lə ri ni bö lü şüb-
lər. Yu nus Oğu zun mil li də yər lə rə bağ lı ya zı-
çı ol du ğu, ro man da da bu də yər lə rin, xal qın 
əsr lər dən bə ri qo ru yub ya şat dı ğı mə nə viy-
ya tın us ta lıq la təs vir edil di yi qeyd olu nub.

Son da müəl lif təd bi rin Gənc lər Ki tab xa-
na sın da təş kil olun ma sın dan məm nun luq 
his si duy du ğu nu vur ğu la yıb və min nət dar-
lı ğı nı bil di rib.

Tarix-mədəniyyət abidələrinin reyestrinin yenilənməsinə ehtiyac var
Abi də lə rin bər pa sı za man 
alan və pe şə kar ya naş ma 
tə ləb edən pro ses dir. Biz 
həm çi nin bər pa pro ses lə ri 
üçün döv lət-özəl tə rəf daş lı-
ğı nın qu rul ma sı sa hə sin də 
də iş lər apa rı rıq.

Bu fi  kir lə ri Mə də niy yət Na-
zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin 
Qo run ma sı, İn ki şa fı və Bər pa-
sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin rəisi 
Sə bi nə Ha cı ye va de yib. 

Öl kə miz də ki ta rix-me mar lıq 
abi də lə ri nin və ziy yə ti nin öy rə nil-
mə si və mü ha fi  zə si nin təş ki li nə 
nə za rət ba rə də da nı şan S.Ha-
cı ye va bil di rib ki, Döv lət Xid mə ti 
döv lət mü ha fi  zə si nə gö tü rül müş, 
yə ni re yest rə da xil edil miş 6308 
abi də dən 4331-nə, elə cə də 1400-
dən ar tıq ye ni aş kar edil miş abi də 
qis min də qey də alın mış ta rix və 
mə də niy yət əhə miy yət li ob yek tin 
mü ha fi  zə si nə nə za rət edir. Bir ba-
şa nə za rə tin hə ya ta ke çi ril mə si işi 

Döv lət Xid mə ti nin 5 re gional ida rə-
si nin abi də mü ha fi  zə çi lə ri va si tə si-
lə tə min olu nur. Öl kə əra zi sin də 
yer lə şən ta rix-me mar lıq abi də lə ri-
nin mü ha fi  zə si nin güc lən di ril mə si, 
abi də lə rə qa nun suz mü da xi lə lə rin 
qar şı sı nın alın ma sı məq sə di lə bu 
ilin ap rel ayın dan mo ni to rinq hə ya-
ta ke çi ri lir. Ha zır da Döv lət Xid mə ti 
tə rə fi n dən dün ya əhə miy yət li Çı-
raq qa la abi də sin də bər pa-kon ser-

va si ya iş lə ri da vam et di ri lir. Ey ni 
za man da bu gü nə ki mi apa rıl-
mış iş lər təh lil olu nub və əra zi də 
müasir inf rast ruk tu run ya ra dıl-
ma sı is ti qa mə tin də də la yi hə nin 
ha zır lan ma sı plan laş dı rı lır.

Bun dan əla və, Qax və Şa-
ma xı ra yon la rın da yer lə şən bir 
sı ra abi də lə rə də ba xış ke çi ri-
lib, həm çi nin “Qo bus tan”, “İli-
su”, “Pir Hü seyn”, “Ke şik çi dağ”, 
“Avey” və “Za qa ta la” qo ruq la rı-
nın ha zır kı və ziy yə ti öy rə ni lib. 
Apa rı lan təh lil lə rin nə ti cə si nə 
uy ğun təd bir lər gö rü lə cək.  
Abi də lə rə mü da xi lə hal la rı ba-

rə də da nı şan Döv lət Xid mə ti nin 
rəisi bil di rib ki, abi də lə rin mü ha fi -
zə si nin güc lən di ril mə si is ti qa mə-
tin də bir sı ra ad dım lar atı lır. Həm 
pay taxt da, həm də böl gə lər də 
yer lə şən abi də lə rə edi lən mü da-
xi lə lə rin qar şı sı dər hal alı nır və 
la zı mi təd bir lər gö rü lür: “Dü şü nü-
rük ki, ta ri xi abi də lə rə mü na si bə ti 
də yiş mək üçün ge niş maarifl  ən-

dir mə iş lə ri nə eh ti yac var. Abi də-
lə rin qo run ma sı na və tən daş lar 
xü su si həs sas lıq la ya naş ma lı dır”. 

Da şın maz ta rix-mə də niy yət abi-
də lə ri nin re yest ri nin ye ni lən mə si 
zə ru rə ti ba rə də söz açan S.Ha-
cı ye va de yib: “Ha zır kı re yestr 
2001-ci il də təs diq edi lib. Hə min 
si ya hı nın ye ni lən mə si nə cid di eh-
ti yac ya ra nıb. Çün ki möv cud re-
yest rin ha zır lan ma sın dan uzun 
za man ke çib və si ya hı ya da xil 
edil mə yən xey li say da abi də var. 
Ey ni za man da apa rıl mış təh lil lər 
nə ti cə sin də mə lum olub ki, si ya-
hı da bir sı ra səhv lər, o cüm lə dən 
abi də lə rin ad la rı, ta rix lə ri və di gər 
mə lu mat lar da uy ğun suz luq və ça-
tış maz lıq lar möv cud dur. Ye ni re-
yest rin ha zır lan ma sı həm ha zır kı 
si ya hı ya da xil edil mə yən abi də lə-
rin əla və olun ma sı, həm də fak ti ki 
si ya hı da yer alan bə zi abi də lə rin 
mə lu mat la rı nın də qiq ləş di ril mə si, 
tək mil ləş di ril mə si və ye ni lən mə si-
ni tə min edə cək”.

Şəfasını da musiqidə axtarırdı...
Əmir Teymur onun haqqında edam qərarı vermiş, sonra əfv etmişdi



8 www.medeniyyet.az

№63 (2032)
25 avqust 2023son səhifə Estradanın “L’Italiano”su... 

Toto Kutunyo 80 yaşında dünyadan köçdü
Məş hur ital yan est ra da mü ğən ni si və bəs tə kar, dün ya pop 
mu si qi si nə öz mö hü rü nü vur muş To to Ku tun yo av qus tun 22-
də, 80 ya şın da və fat edib. 

Sə nət çi 
Mi lan şə hə-
rin də müali cə 
al dı ğı “San 
Raff  aele” 
xəs tə xa na sın-
da dün ya sı nı 
də yi şib. Uzun 
sü rən xəs tə-
lik dən son ra 
mü ğən ni nin 
və ziy yə ti son 
ay lar da pis-
lə şib. 2007-ci il də ona pros tat xər çən gi diaq no zu qo yul muş du. 
İyu lun 7-də 80 ya şı nı qeyd edən sə nət çi öm rü nün son həf tə lə ri ni 
xəs tə xa na da ke çi rib.

İta li ya nın ən se vi lən mü ğən ni lə rin dən bi ri və dün ya da ital yan 
mu si qi si nin sim vo lu sa yı lan To to Ku tun yo 1983-cü il də “L’I ta liano” 
al bo mun da kı ey niad lı mah nı ilə bö yük şöh rət qa zan mış dı. 

To to Ku tun yo həm söz lə ri ni, həm də mu si qi si ni yaz dı ğı “In-
sieme: 1992” mah nı sı ilə 1990-cı il də Zaq reb (Xor va ti ya) şə hə rin-
də ke çi ri lən “Av ro vi zi ya” mah nı mü sa bi qə si nin qa li bi olub. İta li ya-
da bir sı ra mu si qi mü ka fat la rı na la yiq gö rü lən mü ğən ni San re mo 
mu si qi fes ti va lın da 15 də fə iş ti rak edib. O, həm çi nin bir çox mü-
ğən ni lər üçün hit mah nı lar bəs tə lə yib. 

Dün ya nın on lar la öl kə sin də qast rol da olan sə nət çi 2013-cü il də 
Ba kı səh nə sin də də çı xış edib.

To to Ku tun yo nun dəfn mə ra si mi av qus tun 24-də Mi lan da ke çi ri lib.

Ədəbiyyat üzrə Nobel mükafatına
kimlər iddia edir?

No bel həf tə si ənə nə vi ola raq 2023-cü ilin okt yab rın da ke çi ri lə cək, 
la kin buk mey ker lər in di dən rey tinq lər tər tib et mə yə baş la yıb lar. 
“Ni ce rodds” say tın da buk mey ker təx min lə ri nə gö rə ədə biy yat üz-
rə No bel mü ka fa tı na əsas na mi zəd lə rin si ya hı sı dərc edi lib. 

Ötən il lər də də buk mey ker rey tin qi nin fa vo ri ti ol muş ya pon ya zı-
çı sı Ha ru ki Mu ra ka mi li der lik möv qe yin də qa lır. Onun qə lə bə şan-
sı nın nis bə ti da ha çox dur. 

Buk mey ker lə rin rey tin qin də ikin ci yer də çin li avan qard ya zı çı-
sı Den Syaohua qə rar la şıb. O, əsər lə ri ni “Tsan Syue” tə xəl lü sü 
ilə ya zır. Rey tinq də üçün cü avst ra li ya lı na sir Ce rald Mar neyn dir. 
Onun la bir lik də nor veç li dra ma turq Yu na Fos se nin və ru si ya lı ya-
zı çı Lyud mi la Ulits ka ya nın da şans la rı yük sək qiy mət lən di ri lir.

Ədə biy yat sa hə sin də 2023-cü il No bel mü ka fa tı laureatı adı-
na na mi zəd lər sı ra sın da To mas Pin çon, Mar qa ret Et vud, Sal man 
Rüş di ki mi ya zı çı la rın ad la rı hal la nır.

Şahdağda motosiklet festivalı 
Döv lət Tu rizm Agent li yi nin ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən “Şah-
dağ” Tu rizm Mər kə zi nin və Azər bay can Mo tok lub lar Bir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Şah dağ mo to sik let fes ti va lı” ke çi ri lib.

Şah dağ da ilk də fə təş kil edi lən fes ti va la öl kə nin müx tə lif böl gə lə-
rin dən 300-ə ya xın mo to hə vəs kar qa tı lıb.

Mər kəz dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, iki gün da vam edən təd bir də 
mo to sik let çi lər müx tə lif mü sa bi qə lər də öz lə ri ni sı na yıb lar. Ba ca rıq 
və is te dad la rı ilə se çi lən lər müx tə lif mü ka fat lar la təl tif olu nub lar.

“Şah dağ” Tu rizm Mər kə zi nin qo naq la rı üçün ödə niş siz mo to-
sik let sü rü cü lü yü tə lim lə ri ke çi ri lib, şou proq ram lar təş kil edi lib.

“Çəllək”də yaşamaq da olar...
Vax ti lə yu nan fi lo so fu Diogen (era mız dan əv vəl IV əsr) sax sı 
çəl lək də ya şa ma ğı ilə ad çı xar mış dı. An tik döv rün mü tə fək ki ri 
bu nun la as ke tiz mi – hə yat ne mət lə rin dən əl çə kə rək tər ki-
dün ya lıq la mə nə vi cə hət dən ka mil ləş mə yi təl qin edir di. Son-
ra lar isə “Diogen çəl lə yi” ifa də si ka sıb ya na dax ma nın mə ca zı 
ki mi iş lən mə yə baş lan dı...

İn di isə çəl-
lək for ma lı ev 
müasir di zayn 
və kom fort nü-
mu nə si olub.

İn gil tə rə də 
ori ji nal mən-
zi lə sa hib ol-
maq is tə yən 
sa kin lər üçün 
di zayn üçün 
mü sa bi qə təş-
kil edi lib.

Mü sa bi qə də şə rab çəl lə yi nə bən zə yən və fan tas tik mən zə rə-
lər lə əha tə olun muş ma li ka nə tik mə yi tək lif edən Lon do nun “Birds 
Portch mouth Rus sum Arc hi tects” şir kə ti qa lib gə lib. Ma li ka nə nin 
di zay nı mən zə rə li bir tə biət gu şə sin də qu rul muş sa də hən də si 
for ma lar dan iba rət dir.
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MƏDƏNİYYƏT

952 il əv vəl...

26 av qust 1071-ci il də Sul tan Alp Ars la nın 
baş çı lıq et di yi Səl cuq or du su ilə Bi zans im-
pe ra to ru Ro men Dioge nin qo şun la rı ara sın-
da Ma laz gird dö yü şü (Tür ki yə nin in di ki Muş 
vi la yə ti nin əra zi si) baş ve rib. Alp Ars la nın 50 
min lik sü va ri or du su bi zans lı la rın 200 min lik 
qo şu nu üzə rin də qə lə bə ça lıb. Bu qə lə bə dən 
son ra türk lə rin Səl cuq lar döv lə ti Qaf qaz-Ya-
xın Şərq re gionun da he ge mon gü cə çev ri lib.

451 il əv vəl...
24 av qust 1572-ci il də ta ri xə dəh şət li 

qət liam lar dan bi ri ki mi düş müş “Var fo lo mey 
ge cə si” baş ve rib. Hə min ge cə (Mü qəd dəs 
Var fo lo mey gü nü ərə fə sin də) Pa ris də ka to-
lik lər pro tes tant tə ri qə ti nə mən sub olan qu-
qe not la rı (fran sız ca “ey guenot” – si lah daş, 
yol daş) küt lə vi şə kil də qət lə ye ti rib lər. Fran-
sa kra li ça sı Ka te ri ne Me di çi nin əm ri ilə hə-
ya ta ke çi ri lən qır ğın əs lin də Va ti ka nın pla nı 
idi. Ka to lik kil sə si nin rəh bər li yi xris tian lıq da 
mü tə rəq qi cə rə yan ki mi ya yı lan pro tes tant-
lıq la bu cür üsul lar la mü ba ri zə apa rır dı. 
Müx tə lif ta ri xi qay naq la ra gö rə, “Var fo lo-
mey ge cə si”ndə Pa ris də 3 min, ümu mi lik də 
Fran sa da 30 mi nə dək qu qe not məhv edil-
miş di.

445 il əv vəl...
24 av qust 1578-ci il də Sə fə vi-Os man lı 

mü ha ri bə lə ri nin ikin ci mər hə lə si (bi rin ci mər-
hə lə 1555-ci il də Amas ya sül hü ilə ye kun-
laş mış dı) baş la nıb. Çıl dır dö yü şün də Sə fə vi 
qo şun la rı na qa lib gə lən Os man lı qüv və lə ri 
Tifl  i si ələ ke çi rib lər. La kin bir qə dər son ra 
(sent yabr) Sə fə vi qo şun la rı Tifl  i si ge ri alıb, 
Os man lı or du su nun şi mal-qər bi Azər bay can 
tor paq la rı na irə li lə mə si nin qar şı sı alı nıb.

105 il əv vəl...
28 av qust 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti Na zir lər Şu ra sı xalq maari fi  nin, 
or ta mək təb lə rin mil li ləş di ril mə si, öl kə nin bü tün 
mək təb lə rin də türk (Azər bay can) di li nin ic ba ri 
qay da da təd ri si ba rə də qə rar qə bul edib.

32 il əv vəl...

27 av qust 1991-ci il də Ba kı Şə hə ri Xalq 
De pu tat la rı So ve ti nin qə ra rı ilə şə hə rin mər kə-
zi (Le nin adı na) mey da nın da Vla di mir Le ni nin 
hey kə li sö kü lüb. Mey da na Azad lıq adı ve ri lib.

31 il əv vəl...
28 av qust 1992-ci il də Bal lı qa ya qət liamı 

baş ve rib. La çın ra yo nu nun iş ğa lın dan son ra 
Go ran boy ra yo nu nun Bal lı qa ya kən di ya xın lı-
ğın da ça dır da məs kun la şan al tı ailə nin üzv lə ri 
– 24 nə fər ge cə yat dıq la rı yer də əra zi yə bas qın 
edən er mə ni si lah lı dəs tə si tə rə fi n dən aman sız-
ca sı na qət lə ye ti ri lib. Da ha son ra ça dır la ra od 
vu ru lub, me yit lə rin ək sə riy yə ti yan dı rı lıb.

21 il əv vəl...
24 av qust 2002-ci il də Azər bay can da 

Kons ti tu si ya ya əla və və də yi şik lik lər edil mə-
si ilə bağ lı re fe ren dum ke çi ri lib. Re fe ren dum 
ak tın da Kons ti tu si ya nın 24 mad də si üz rə 39 
də yi şik lik (o cüm lə dən zə ru rət ya ran dı ğı hal-
da Pre zi dent sə la hiy yət lə ri nin Mil li Məc li sin 
səd ri nə de yil, Baş na zi rə keç mə si) tək lif olun-
muş du. Rəs mi nə ti cə lə rə əsa sən, də yi şik lik-
lər pa ke ti nin le hi nə (ay rı-ay rı blok lar üz rə) 96-
97 faiz səs ve ril miş di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(24–28 avqust)
Olaylar, faktlar

Xronoqraf

22 av qust – 6 sent yabr ta rix lə rin də Ru si ya-
nın Həş tər xan şə hə rin də “Xə zər möv-
süm lə ri – 2023” klas sik in cə sə nət fes ti va lı 
ke çi ri lir. Ənə nə vi fes ti val Ru si ya Fe de ra si-
ya sı nın “Mə də niy yət” mil li la yi hə si (2019-
2024) çər çi və sin də təş kil olu nub. İki həf tə 
ər zin də məş hur ifa çı və kol lek tiv lər həş tər-
xan lı la rı və şə hə rin qo naq la rı nı Xə zər ya nı 
öl kə lə rin in cə sə nə ti ilə ta nış edə cək lər. 

Həş tər xan Krem li nin Kil sə mey da nın da 
ke çi ri lən açı lış kon ser tin də Xə zər ya nı döv-
lət lə rin sim fo nik or kest ri çı xış edib. Or kest rin 
he yə ti nə Ru si ya, Qa za xıs tan, Azər bay can, 
Türk mə nis tan və İran dan ümu mi lik də 60-
dan çox mu si qi çi da xil dir. Baş di ri jor Mi xail 
Qo li ko vun rəh bər li yi al tın da kol lek tiv ru si ya lı 
və xa ri ci müəl lifl  ə rin əsər lə ri ni səs lən di rib.

Or kest rin mü şa yiəti ilə ta nın mış ope ra mü-
ğən ni lə ri – Bö yük Teat rın (Mosk va) so lis ti, 
Ru si ya nın Əmək dar ar tis ti İl dar Abd ra za kov, 
bey nəl xalq mü sa bi qə lə rin laureatı, Ma riin ski 
Teat rı nın (Sankt-Pe ter burq) ope ra trup pa sı nın 
so lis ti Ol qa Pu do va, Azər bay ca nın Xalq ar tis-
ti, vo kal çı El çin Əzi zov, elə cə də iran lı bəs tə-
kar və mu si qi çi Meh di Hü sey ni, Qa za xıs ta nın 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, “As ta na Ope ra”nın 
so lis ti Nur lan Bek mu ham be tov, Türk mə nis ta-
nın Əmək dar ar tis ti Ley li Ok di ro va çı xış edib lər.

Fes ti val çər çi və sin də av qus tun 24-də 
Həş tər xan Fi lar mo ni ya sın da Xə zər ya nı öl-
kə lə ri bəs tə kar la rı nın fo ru mu ke çi ri lib.

Av qus tun 25-dən 28-dək Azər bay can, İran, 
Qa za xıs tan və Türk mə nis tan gün lə ri təş kil olu-
na caq. Azər bay can gü nün də ta nın mış tar zən, 
caz mu si qi çi si Ars lan Növ rəs li çı xış edə cək.

Av qus tun 29-da isə nü fuz lu bey nəl xalq 
mü sa bi qə lə rin gənc qa lib lə ri Həş tər xan Ope-
ra və Ba let Teat rın da Ru si ya nın Xalq ar tis ti, 
piano çu De nis Ma su yev lə ey ni səh nə ni bö-
lü şə cək lər.

Həş tər xan Vi la yə ti Mə də niy yət Na zir li-
yi nin mə lu ma tı na gö rə, hər iş ti rak çı öl kə-
yə həsr olu nan kon sert lər dən əla və fes ti-
val çər çi və sin də sent yab rın 2-də və 3-də 
Həş tər xan Krem lin də ilk mil li rus ope ra sı 
– M.İ.Qlin ka nın “İvan Su sa nin” ope ra sı təq-
dim olu na caq. Açıq ha va da gös tə ri lə cək 
ta ma şa üçün xü su si ola raq 200-dən ar tıq 
kost yum ti ki lib. Əsas par ti ya la rı Həş tər xan 

Ope ra və Ba let Teat rı nın so list lə ri, elə cə də 
öl kə nin apa rı cı teatr la rın dan də vət olun muş 
ifa çı lar səs lən di rə cək. Ye ri gəl miş kən, ope-
ra ya on layn-ya yım da da bax maq müm kün 
ola caq.

“Xə zər möv süm lə ri – 2023” proq ra mı na 
sent yab rın 6-da Bö yük Teat rın pri ma ba-
le ri na sı, Ru si ya nın Xalq ar tis ti Svet la na 
Za xa ro va nın iş ti ra kı ilə kon sert ye kun vu-
ra caq.

Havay adalarına indi
havayı da kimsə getməz

Turizm cənnəti idi...
ABŞ-nin Ha vay şta tı nın Maui ada sın da iki həf tə yə ya xın sü rən yan ğın lar 
vur du ğu zi ya nın həc mi nə və in san tə lə fa tı na gö rə öl kə ta ri xin də son yüz 
ilin bu qə bil dən ən bö yük fə la kə ti dir. 

Yan ğın lar da 
qey də alı nan 
ölü sa yı 100-ü 
ke çib. 800-
dən çox in san 
it kin düş müş 
sa yı lır. İl kin 
he sab la ma la-
ra gö rə, mad di 
zi yan təx mi-
nən 6 mil yard 
dol lar həc min-
də qiy mət lən-
di ri lir. 

Sa kit okeanın mər kə zin də, ABŞ-nin kon ti nen tal his sə sin dən qərb də 3700 
km mə sa fə də yer lə şən Ha vay ada la rı (ümu mi əra zi si 28 min kvad rat ki lo-
metr) 1959-cu il də ABŞ-nin 50-ci şta tı sta tu su nu alan dan son ra tu ris tik mə-
kan ki mi ta nın ma ğa baş la yıb.

Ha vay şta tı nın qu ber na to ru Coş Qrin bil di rib ki, yan ğın lar za ma nı 2200 
bi na ya na raq məhv olub.

Maui ada sın da baş la yan me şə yan ğın la rı Do ra qa sır ğa sı nın ya rat dı ğı 
güc lü kü lək lər sə bə bin dən sü rət lə ya yı la raq əra zi də ki ya şa yış ev lə ri nə və 
tu rizm tə sis lə ri nə keç miş di.

Yan ğın fə la kə ti nin ikin ci həf tə sin də, av qus tun 21-də ABŞ Pre zi den ti Co 
Bay den Ha vay ada la rı na sə fər edib. Onun ada da de mək olar ki, hər şe-
yin ya nıb kül ol ma sın dan son ra böl gə yə gəl mə si sa kin lər tə rə fi n dən eti raz la 
qar şı la nıb.

Qeyd edək ki, Ha vay ar xi pe la qı nın ki çik ada la rın dan bi ri olan Mauidə me-
şə yan ğı nı av qus tun 9-da baş la yıb. Güc lü kü lək sə bə bin dən yan ğın qı sa 
za man da tu ris tik şə hər olan La hainə ke çib və şə hər ta ma mi lə ya nıb.

Həştərxanda “Xəzər mövsümləri”
Festivalda Azərbaycan da təmsil olunur...

Xaricdən gələnlər də,
xaricə gedənlər də artıb...

Quru sərhədləri bağlı olsa da...
2023-cü ilin yan var-iyul ay la rın da Azər bay ca na dün-
ya nın 183 öl kə sin dən 1 mil yon 143 min 600 nə fər və ya 
əv vəl ki ilin mü va fiq döv rü ilə mü qa yi sə də 37,4 faiz çox 
əc nə bi və və tən daş lı ğı ol ma yan şəxs gə lib.

Döv lət Sta tis ti ka Ko mi tə si nin (DSK) mə lu ma tı na əsa sən, 
gə lən lə rin 32,8 faizi Ru si ya, 18,2 faizi Tür ki yə, 7,4 faizi İran, 
4,9 faizi Hin dis tan, 4,7 faizi Gür cüs tan, 3,9 faizi Səudiy yə 
Ərə bis ta nı, 2,4 faizi Qa za xıs tan, 2,3 faizi Pa kis tan, 2,1 faizi 
Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri, 1,8 faizi Öz bə kis tan və tən daş la-
rı olub. Bun dan əla və, Azər bay ca na sə fər edən lə rin İs rail, 
Uk ray na, Be la rus,  Kü veyt, Bö yük Bri ta ni ya, Türk mə nis tan 
və tən daş la rı da 1,1 – 1,5 faiz təş kil edib.

Bu ilin yan var-iyul ay la rın da xa ri ci öl kə lə rə sə fər edən Azər-
bay can və tən daş la rı nın ümu mi sa yı isə 993,5 min nə fər olub. 
Bu da ötən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 19,8 faiz çox dur.

Ru si ya Fe de ra si ya sı na ge dən Azər bay can və tən daş la rı-
nın sa yı 1,6 də fə, Gür cüs ta na 32,5 faiz, Tür ki yə yə 6,4 faiz 
ar tıb, İra na sə fər edən lə rin sa yı isə 24,7 faiz aza lıb. Bu ilin 
yed di ayın da Azər bay can və tən daş la rı nın 42,5 faizi Tür ki-
yə yə, 22,7 faizi Ru si ya ya, 9,2 faizi Gür cüs ta na, 7,7 faizi 
İra na, 17,9 faizi di gər öl kə lə rə sə fər edib.


	1-ci sehife
	2
	3
	4-cu sehife
	5-ci sehife
	6-ci sehife
	7
	8-ci sehife-1

